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HOOVER RADO “MAGIŠKA” BUDĄ VI 
SIEMS ĮTIKTI PR0HIB1CIJOS KLAUSI

MU; VISIEMS DUOS PROTEKCIJĄ
Sako, “ saliu ny neleisiu 

grąžint”
Francuzai valgys Lie

tuvos arklius

Šiauliuose šiemet rekordine RENGIASI BAIGT ST A- Greit pradės kursuot Anglo- rpAMpII7AI NORI MATYTI HFTIIVfK 
namų statyba TYT ŠVENTOSIOS ?IO Lithuanian Co. laivai i Iv/lllvUL/ll llvill lilrtl 1 Ii lilLtlviViJ

TEATRĄ; KVIEČIA ATVYKT IPARY- 
ŽIŲfGAL BUT VYKS IR OPERA

WASHINGTON. — Atrodo, 
kad prezidentas Hoover šiomis 
dienomis atrado “magišką for- 
mulą”, kuria jis galės paten
kinti Amerikos “sausuosius”, 
“Slapiuosius” ir visus kitus, 
kurie vienaip ar kitaip nusi
statę prohibicijos klausimu. 
Pradėdamas savo kampaniją 
prezidentūrai šią savaitę, pre
zidentas išeis tokia platforma, 
kad visi butų patenkinti. Pro
hibicijos jis neratifikuos ir ne- 
girs, ir jis pripažins žmonių 
teisę, valstijose nubalsuoti už 
ar prieš prohibiciją, tačiau 
“sausiems” jis prižada, kad 
karčiąmos nebus gražinamos, 
nors valstijose, kurios nubal
suos laisvai pardavinėti deg
tinę ir alų žada visišką pro
tekciją. Panašią protekciją jis 
žada duoti ir toms valstijoms, 
kurios nubalsuos palaikyti pro 
hibiciją.

Įvesti valstijose alkoholių 
pardavinėjimą turės būti per 
Kongresą praleista ir priimta 
kita Konstitucijos pataisa, ta- 
čiatv- tokią prezidentas Hoo- 
veris žada Kongresui reko- 
menduot priimt.

PARIS. — Arkliena yra ne
prasta mėsa, iš kurios gamina
mi kaikurie plačiai vartojami 
maisto produktai. Tad ir da
bar francuzai rūpinasi įsivež
ti į savo kraštą arklių iš Lie
tuvos. Jeigu 
susitarti, tai 
kainos galės 
rėti, nes jų
vežama iš Lietuvos.

ŠIAULIAI. — Šiemet Šiau
liuos labai smarkiai eina na- 
mų statybos, kelių ir gatvių 
taisymo darbai. Pasak Lietu
vos laikraščių, statyba eina 
tikru rekordiniu tempu. Šie
met statomos naujos mokyk
los, senelių prieglauda, per
tvarkomos ir remontuojamos
visos centralinės miesto gat-. niai 
vės, jungiami ežerai. Taip pat! toji 
statoma daug privatiškų na-! šventosios uosto atidarymo il- 
mų. Ateinančiais metais bus gai nereikėtų laukt.

TYSE UOSTĄ KLAIPĖDA. Susidarius
—-------  Anglo-Lithuanian Shipping Co.

KAUNAS. — Lietuvoj vė- j prekybinių laivų linijai ir įsi- 
liausiu laiku daug kalbama ir gijus laivus, anglai pradėjo 
rašoma apie Šventosios upės, 
žuvininkų uosto statybos bai
gimo darbus, 
tam 
dar

Pasirodo, kad 
žuvininkų uostui pabaigti 
reikia $100,000; Pagrindi- 
darbai jau atlikti ir jei 
suma tuoj butų sukelta,

kliudyti ir protestuoti. Buvo 
manyta, kad šis naujasis lai-; 
vynas, vos organizacinėj sta- Į 
dijoj, mirs, tačiau kaip da-j 
bar tenka patirt, dalinai su į

Lenkų chuliganizmas estų 
skautų stovykloj

Manė Lietuvą esant Rū

■ 4^

TALLINN.—Elta. Estų skau 
anglais pavyko susitarti ir de-i tautinei stovyklai pasibai- 
rybos jau baigiamos. Anglai £US, liepos 25 d. Paernu ge-

pavyks patogiai 
Lietuvos arklių 
šiek tiek page- 
bus daugiau iš-

IRLANDIJOS ATSTOVAI 
APLEIDŽIA BRITŲ 

KONFERENCIJA

OTTAWA, Canada. — Bri
tų Imperijos Konferencijoje, 
Ottawoje, kur svarstomi eko
nominiai, prekybos ir pramo
nės reikalai, tarp Britų ir Ai
rių kilo nesusipratimų. Du Ir- 
-landijos atstovai konferenciją 
apleido.

Į Lenkiją vyks Rumanijos 
karalius

dentiekis. Bedarbių Šiauliuose 
beveik nėra.

VARŽOSI DEL KALIOŠŲ 
FABRIKO

šventosios Uostas Lietuvai t
. reikalingas, nes lietuviai žve

jai savo žuvis daugiausiai ga-
, į bena į Latviją" ir Prusus. Žuvų 

Baltijos jurojfe yra daug, ir 
rinka nemažai Žmonės to uos
to užbaigimu rimtai susirūpino

kiek nusileido. Ši laivų bendro 
vė bus pertvarkyta naujais pa
matais ir jei neatsiras naujų 
kliūčių, tarp Klaipėdos, Lon
dono ir kitų uostų laivai greit 
pradės kursuot.

ležinkelio stoty lenkų skautai, 
demonstratyviai prieš lietu
vius skautus, ištepė Lietuvos 
geležinkelių reklaminį trauki
nių tvarkraštį, kurio žemėla
py Lietuva pažymėta su Vil
niaus kraštu.

Toks Hooverio nusistatymas 
prohibicijos klausimu, pasak 
kai kurių republikonų, pakels 

, kviečių ir kitų grudų kainas 
vakaruose ir, žinoma, Hoover 
del to lengvai laimės rinki
mus. Demokratai kitaip mano.

WARSZAWA. — Paskuti
niu lafftu^PiiSrŽstis^apIankė 
visą eilę tvirtovių, kurios turi 
didelės strateginės svarbos. Pil 
sudskio kelionės esą susijusios 
su Rumanijos karaliaus atvy
kimu į Lenkiją. Rumanijos ka 
ralius Varšavoj laukiamas rug 
piučio mėn. vidury. Tuo pat 
laiku įvyksta ir dideli karo ma 
nevrai.

Lietuva išieškos Rusijai 
prieškarines skolas

VĖL NORI SUMAŽINTI GE
LEŽINKELIEČIAMS ALGAS

PARIS. —.“Dienos Naujie
nų” Paryžiaus korespondentas 
praneša, kad šiais metais Pa
ryžiuje vestos derybos del Lie
tuvos nacionabo teatro gastro- 
liavimo Paryžiuje. Derybos da 
vė labai gerų išdavų. Francu
zai prašo būtinai šių metų se
zonu į Franciją prisiųsti Lie
tuvos artistus ir baletą ir sce
noje suvaidinti grynai lietuviš
kus veikalus, šokius ir dainuo
tų liaudies dainas. Tam tikslui 
francuzai žada lietuviams duo 
ti dideles lengvatas, geriau
sias scenas ir teatrus, dekora
cijas ir visa kas tik reikalin
ga.

šis susidomėjimas francu- 
zuos pasireiškė del to, kad jų 
teatrų vadams ir rašytojams 
b u vo_pa aiškinta apie Lietuvos 
senovę, tautosaką, liaudies dai 
nas ir bendrai meną. Mat, 
francuzų teatralai ir autoriai 
kaž kodėl Lietuvą skaitė So
vietų Rusijos dalim. Tokio į- 
spūdžio francuzuos sudarė ne- 
senai sudaryta Berlyne tarp- 
tautinė a u torių-teisių - 
ei ja, kori neleidžia laisvai vers 
ti svetimų autorių veikalą. 
Lietuva ir Sovietų Rusija tos' 
konvencijos nepasirašė ir del 
to francuzai Lietuvą skaitė 
Rusijos kraštu.

ta rIšteptą tvaYkraštį stoties 
įautojai nukabino.

STIMSONAS PERSPĖJA 
JAPONIJA— Lietuvoj ka- iir tikimasi> reikalingi Pi-

1 nigai neužilgo bus asignuoti. įT_______ Į- WASHINGTON. — Prem-
! TelMTTCC įcTATVMAT ' jeras Stimsonas, kalbėdamas' 

Rygos, Latvi-! IŠIMI litu JulAI iMAl per radio Tolimųjų Rytų klau-’ 
: simu ir Kellogo-Briando tai-* 
! kos pakto reikalu, perspėjo i 

BERLIN.—Vokietijos prem- Japoniją, kad ji, užimdama 
jeras Von- Papen pareiškė, *‘Mandžuriją, neva tiksiu ap- 
kad jis imsis griežčiausių prie- saugoti ten savo 
monių sustąbčį’ti Vokietijoje ■

KAUNAS.
liošų fabriką nori statyti dvi i 
pramoninkų grupės. Viena gru ' 
pė turi ryšių su i 
jos kaliošų fabriku, o kita gru-; 
pė Lietuvos. Lietuvių grupė • 
mano, kad pusę savo gaminių; 
galėtų parduoti Lietuvoj ir, jei 
vyriausybė uždėtų protekci
nius muitus importui, dalį įga
lėtų eksportuoti Į užsienį. Ku
ri grupė laimės, kol kas sun
ku numatyt, tačiau pirmoji 
jau veža medžiagą į Veršvius, į 
netoli Kauno, kur mano statyt! 
fabriką. Labai gali bųt, kad 
Lietuvoj atsiras du kaliošų fa- 
brikai.

SOVIETU DŪMAI TROŠ
KINA SUOMIUS

HELSINKI, Suomija. —Šuo-: 
mijos pasieny Rusijos pusėje i 
dega miškai. Didžiausi durnų 
kamuoliai verčiasi iš degančių 
sričių, ir vėjo nešami į Suo
miją. Parubežio gyventojai 
durnų troškinami ir net turėjo’ 
apleisti savo namus ir keltis į[ 
šalį nuo durnų. Sakoma, kad j 
vėliausiu laiku Sovietų Rusijos 
šiaurėje labai dažnai dega

NEW YORK. — Rytinių ge
ležinkelių kompanijų preziden 
tai žada kreiptis į geležin- kai ir niekas nebando jų ge- 
keliečių uniją, tartis del toli
mesnių darbininkams algų ma
žinimų. Jie nori, kad visiems

sinti.

miš

vo TUOJ

PICCARDO SKRIDIMAS
STRATOSFERĄ SU

TRUKDYTAS

ZURICH, Šveicarija. — 
Prof. Piccardo skridimas į stra 

piliečius, tosferą, kuris turėjo įvykti±---- v.----
ąbd-yti Vokietijoje' kartais savo politikos tikrojo ru&P* d., sutrukdytas. Pasi- 

politinį terorą,-kuris dabar ten veido nenumaskuotų. Jis pa- r°do, kad balione kaž kur yra 
Berlyne buvo greito- brėžė, jog tūla valstybė, kuri skylutė, per kurią išeina du- 

_____ __ _______ . siekius i°s- ^ol skylutė bus atrasta 
maskuoja neva savo piliečių Pr pataisyta, tol nebus galima 
apsauga, neužilgo bus galuti-' skristi, 
nai numaskuota. '
_ JR-YšYi.su JsĮiiyL^tįnisono 
reiškimu Japonijos vyriausy
bė ruošia protestą.

siaučia.
mis sušauktas’ ministerių ka- savo imperialistinius 
bineto posėdis^ kuriame buvo 
svarstoma, ka| daryti sustab
dyti riaušes žudynes. Von 
Pa pen .šią ąav^įtę^šaukia.. visus 
Vokietijos įžymesniuosius^ po
litikus pasitarti. Išsiuntinėti į- 
sakymai, neatidėliojant vi-

I siems dalyvaut.
Hindenburg grįžta į Berly

ną iš atostogų. Jis nusistatęs 
; nepaleisti valdžios nei vienai 
partijai dominuoti.

j
Hitleris buvo pareiškęs, ša d 

jis į valdžią tik tada įeis, ka- 
Į da jam bus duota teisė valdy- 
i ti, tačiau dabar esą jis sutin- 
• ka kalbėti ir derėtis apie ko-

ŠVEDAI DUOS DIDESNI 
LAIVA

jnzimenąi 
usijos

Gandai, buk Hitleriui buvo 
buvo pasiūlyta sudaryti 
Vokietijos vyriausybę, 
liai užginčijami.

K A UN AS. — Lietuvos Fi
nansų ministerijoj kilo suma
nymas, išieškoti iš gyventojų 
prieškarines skolas, kurias jie 
liko skolingi Rusų iždui. Ka
dangi jų susidarys nemažos
sumos, valdžiai pinigų reikia, geležinkeliečių unijos nariams 
tai joms išieškoti įstatymo pro 
jekto teks neilgai laukti. Ga
li būti, kad tas įstatymas bus 
svarstomas skubos keliu. Vie
nas įst. projektas tam reikalui 
jau buvo sustatytas, bet da
bar finansų ministerijos nau
jajam juriskonsului p. 
šiunui pavesta surašyti 
projektą.

algos butų dar sumažintos 
bent 5%. Tas esą reikalinga 
išvengti geležinkelių bendro
vėms nuostolių.

Indri- 
naują

Į Lietuvą atvyks Skandina
vų pirkliai

Rugpiučio

ŠERU PARDAVIMO RE 
KORDAS BIRŽOJE

LIETUVA PELNĖ 4 MILIŪ
NUS LITŲ

Šiais metaisKAUNAS.
iš Lietuvos išgabenta už $400, 
000 daugiau prekių negu įvež
ta. Iš to Lietuva gavo gryno 
pelno 4,000,000 litų, šiais me
tais, tačiau, kiaušinių ekspor
tas iš Lietuvos labai sumažėjo.

KALMAR.
mėn. į Lietuvą žada atvykti 
nauja stambių Skandinavų 
pirklių grupė. Jie tikisi? kad 
su Lietuva pasiseks išplėsti kai 
kurių jų gaminių prekyba, 
nors anksčiau atvykusioms 
pirkliams susitarti ir nepasi
sekė.

NEW YORK. — Rugpiučio 
£ d. New Yorko Biržoje par
duota įvairių šėrų už penkis ir 
pusę miliono dolarių. Tai re
kordinis pardavimas per vė
liausiu depresijos du metu. 
Pramoninkai numato ir ben
drą pagerėjimą ir pasitikėji
mo grįžimą.

Ispanija statysis naujas 
mokyklas

Lenkai Charbine steigia 
banką

WARSZAWA. —Lenkų vy
riausybė nutarė Charbine į- 
steigti Lenkijos-Mandžurijos 
prekybos rumus ir taip pat 
Lenkijos Azijos banką. Tuo 
tikslu į Charbiną jau išvyko 
speciali delegacija.

MADRID, Ispanija. — 
panijos vyriausybė skolins 
pie $40,000,000 statyti 20,000 
naujų mokyklų. Planuojama 
šalį greitai sukulturinti.

Is- 
a-

šiomis klienomis Šveicarijo
je iš dangaus iškrito didelis 
gabalas ledo. Jis buvo apie pa 
prastos lėkštės didumo ir apie 
dviejų colių storio.

MHMtMNM

KYBARTAI. — šiomis die- 
nomis pro Lietuvą pravažiavo 
Vokietijos inžinieriai ir tech
nikai, kurie pirm kurio laiko 

Į buvo išvykę į Ukrainą ir ten 
: fabrikuose buvo užėmę atsa- 
Į komingas vietas.

STOCKHOLM.— Tarp šve 
dijos ir Lietuvos keleivių ju
dėjimas paskutiniu laiku gero 
kai padidėjo. Čia daug pade-! 
da švedų — Amerikos linija, 
kuri, padidėjus keleivių skai
čiui, savo laivą ’’Borgholm” i 
kas savaitę kursuojantį tarp'

1
Kalmaro ir Klaipėdos, mano 

uj* pakeisti didesnio tipo laivu.
Taip pat padidėjo švedų eks-' 
kursijos į Lietuvą. Jų šiemet 
buvo jau net kelios.

HIT-’

Dabar Rusijoje atsirado di- 
» aelė maisto stoka ir todėl jie 
’ verčiami grįžti į savo kraštą.

naują 
oficia-

GALVA UŽ GALVĄ;
LERIS RUOŠIASI 

SUKILIMUI
DEPRESIJA PALIETĖ 

IR RUSIJA

PASAULY 2,012,800,000
ŽMONIŲ

Dabar tas išaiškinta, ir fran 
cuzai autoriai ir teatrininkai 
nepaprastai Lietuva ir jos ku
riniais susidomėjo.

Lietuvos Opera numato vyk
ti turbųt dar šį rudenį į Pa
ryžių ir Berlyną. Teatro direk
torius, būdamas užsieny del 
tų apsilankymų yra susitaręs.

PASAULIO KRIMINALISTŲ ' 
GALERIJA

su
WASHINGTON.

kriminalistais, Washingto*
Kovai

BERLIN. — Vokietijos 
zidentas Hindenburg užgyrė 
naują įstatymą, kuriuo už po
litiškas žmogžudystes kaltinin
kai bus baudžiami mirties: 
bausme. " ' ’

Vėliausiu laiku Berlyne po 
j licijos skaičius žymiai 

. . ...... i i • dintas, nes hitlerininkai
L.etuvoj padidėjo mokslei-Berlyno koncentruoja

V1Ų skaičius “armiją” ir žada pulti
imti Berlyną ir valdžią 
rankas.KAUNAS. — Vėliausiomis 

statistikos žiniomis, Lietuvoj, 
kartu su Klaipėdos Kraštu, 
per penkis metus moksleivių > 
skaičius padidėjo net 57 nuo-1 
šimčiais.

MASKVA. — Depresija,
' rios kaltininkė yra ir Rusija,' skaičius padidėjo, 
dabar ir ten atsiliepė. Prade-į Afriką.
da sustoti veikti geležies, piie-1 
no ir kiti fabrikai, ypatingai; 
blogai veikia anglies kasyk
lų rajonai. Rusijos gaminiai! 

padi- sun^’a‘ parduodami, del to ir 
netoli dirbtuvėse jau nėra darbo.

savo
ir*pa- Pakeitimas katalikų bažny- 
į savo

pre- j

čios įstatymuos

GENEVE. —i- Tautų Sąjun
ga nesenai išleido statistikos 
metraštį, kuriame nurodoma, 
kad pasauly dabar išviso yra 
2,012,800,000. Pagal tą statis
tiką atrodo, kad visuose pa- ne steigiama pasaulinė krimi- 

ku: šaulio kontinentuose žmonių ralistų galerija, kurioje bus 
išskiriant* ne tik kriminalistų paveikslai, 

; bet ir visos pirštų nuospaudos.
— Taip pat bus ir jų rekordai ir 

biografijos, ši galerija steigia
ma policijos informacijai apie 
viso pasaulio kriminalistus.

Ir Anglai susidomėjo 
Gustaičio orlaiviu

BOLIVIJOJE NERAMU

LA PAZ, Bolivija. — Ry-

KAUNAS. —- Pulk. Gustai-; 
čio naujuoju lėktuvu ir jo 
konstrukcija susidomėjo ke-- 
lios užsienio firmos, jų tarpe'
pora iš Anglijos. Jos norėtų šy su karu tarp Bolivijos ir 
kad pulk. Gustaitis sutiktų jų Paraguajaus Bolivijos gyven- 
motorą išmėginti savo naujau-1 tojai nerimauja. Įvairiose vie- 
sios konstrukcijos lėktuvuose? tose ir miestuose gyventojai 

1 rengia demonstracijas, reika
laudami neatidėliojant sustab- 

I dyti karo operacijas Chaco te
ritorijoje.

ROMA. —- Romos katalikų 
! Bažnyčios galva — popiežius 
išleido naują įstatymą, kuriuo i 
R. katalikai pirm priimti pir-s 

Sovietai šio- mąją komuniją, turės būti dir-i 
______ _____ , >2 ir 7 metų į 

už vogimą amžiaus bus irgi pirma dirma-i 
geležinke- vojami.

RUSIJOJ VAGIMS MIR 
TIES BAUSME

MASKVA
•mis dienomis priėmė naują į- mavoti. Vaikai 6' 
į statymą, kuriuo 
valstybinio turto, o___

; liais vežamų prekių, kitų trans' 
PRAHA, Čekoslovakija. —I portų ir bendrai turto ar krovi 

Dabartiniu laiku čekoslovaki-1 nių, kurie yra valstybės prie-Į 
joje lankosi Chicago* miesto žiuroj, taip pat daiktų nuo1 
mayoras Cermak, kurks ta uty-* kolektyvių ūkių, bus baudžia-'

Čekai iškilmingai priėmė 
Chicago* mayorą

Mandžurijoje 30,000 žmo
nių žuvo potvyniuose

Kiniečiai važinės per 
Lietuvą

MASKVA. — Prie Tolimų-i Sovietams patinka lietuviški 
jų rytų geležinkelių susisieki-- arkliai

l mo, einančio iš Sibiro per A- ---------
ziją, Rusiją, Latviją, Lietuvą 

! ir t
Netrukus į 

Vokietiją į vak. Europą, Lietuvą atvažiuos speciali iŠ
HARBIN, Mandžurija. —j prisidėjo ir Kinų geležinkelių Sov. Rusijos žemės ūkio dele-

be yra čekas. Prahoje Cer- \ mi mirtimi. Taip pat priimtas j Vėliausiuose potvyniuose Man- valdyba. Tuo budu šiais ke- gacija, kuri čia nori nupirkti
maką visuomenės ir valdžios įstatymas už kiršinimą kolek džurijoje žuvo apie 30,000 liais ims važinėti ir kinai. Tik sovietams arklių. Ypač jiems
atstovai priėmė labai iškilmin-' tyvių ūkių narių, bausti 10 žmonių ir padaryti labai dide- dabar jų kol kas dar mažai patinka lietuviški žemaitukai
gai. ’ _ .metų kalėjimu. Iii nuostoliai. i važiuoja. ir klaipėdiškiai arkliai.

taiŽiŽsii

jy.ij.i lyii, J'.nwiy. -------  ----- 'i-t'w ------r—■ v-1'
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Kaip jau gerb. “Vienybės” dalininkams žinoma iš mus 
Direktorių oficialaus kvietimo į Seimą, “Vienybes” spe
cialus Seimas įvyks šeštadienį, rugpiučio mėn. 20 d., 11 
vak ryto, “Vienybės” salėje, 193 Grand St, Brooklyn, 
N. Y. Visi Dalininkai turėtų stengtis Seime asmeniškai 
dalyvauti, arba būtinai prisiųsti savo pavadas — proxy’s.

Kaip iš pakvietimų matote, yra eilė svarbių reikalų ap
tarti. Juos tinkamai ir naudingai Bendrovei ir laikraš- 

4 ciui išspręsti, kiekvienam dalininkui juk svarbu. Prie 
to juo gyviau dalininkai savo laikraščiu ir Bendrove do
mėsis, juo gyviau ir sparčiau vyks ir pats darbas. Kiek
vienos organizacijos pasisekimas visada pareina nuo jos 
narių gyvumo ir susidomėjimo tos organizacijos reika
lais. “Vienybės” tikslai yra aukšti, idėjiniai ir kilnus. Iki 
šiol dalininkai parodė gana entuziazmo ir susidomėjimo 
savo laikraščio reikalais. Šiam Seime mes pasitikim ne
mažesnių susidomėjimo ir entuziazmo, b didesnio, negu 
paprastai, dalininkų skaičiaus. Del to “Vienybės” Seimas 
teįeina į “Vienybės” dalininkų dienotvarkę. Prisiruoš- 
kite dalyvauti arba pasirūpinkite, kad jus kas atsto
vautų.

& -5

■

Amerikos lietuviams laikraščių skaitytojams jau ge
rai žinomas “Chicago Daily Tribune” korespondentas 
Donald Day, Rygoje, nes jis daug žinių parašo ir apie 
Lietuvą, šiuo atžvilgiu lietuvius tenka įspėti, kad jis 
praneša ir daug netikslių žinių, kuriomis suviliota, ir 
Amerikos plačioji spauda pasinaudoja. Pav., nesenai jis 
pirmas paskelbė, kad Lietuva atidarė Lenkams tranzitą 
per savo teritoriją, ir kad Lietuva su Lenkiįa susitaru
sios. Tą be pastabos kaip gryną pinigą, paėmė ir lietu
vių spauda. Tačiau, kaip visus panašius pranešimus se
niau, taip ir šį kartą oficialiai Lietuvos Vyriausybė, 
per savo Pasiuntinybę Washingtone užginčijo. Tokiu bū
du tie pranešimai pasirodė daugiau niekas, kaip Lenkų 
propagandos darbas.

■ Apie tai plačiau patariame perskaityti šiam numery 
telpantį Dzūko straipsnį, kuris išsamiai reikalą nušvie-

Mums teko patirti, kad kai kuriuos panašius prane- 
unus jis ima iš lenkų spausdintų propagandinių bro

šiūrų. Tas parodo vieną iš dviejų: arba ponas Donald 
Day nesistengia iš oficialių šaltinių tikrų žinių gauti, 
o apsileidęs, raportuoja, kaip oficialę žinią, be pastabos, 

; iš bet kokių šaltinių, kad ir Lenkų propagandinių, by 
*• ką, kas papuolė, arba jis yra tiesiog l>enkų įtakoj. Kaip 

ten bebūtų, jo pranešimai pasirodė nieku neparemti gan- 
~ dai, ir daugumoj Lenkų naudai. Tokiu budu lietuviams 

ateity reikia labai atsargiai su tais Donald Day prane-

NAUJA OPTIMIZMO BANGA

Šiomis dienomis paskelbtos statistikos žinios parodo, 
z kad Amerikoje net 30-tyje valstijų, kai kur žymiai, ki

tur nežymiai, tačiau pradėjo darbas gerėti. Uždaryto
sios dirbtuvės po keleto mėnesių, atsidaroJr vėl pradeda 
dirbti. *

Šis, nors ir nelabai žymus, darbo pagerėjimas, ta- 
; čiau krašte sukėlė naują optimizmo bangą, ir žmonės 

jau tiki,kad einama prie ekonominio gerbūvio. Kad prie 
to einama, nėra abejojimo, tačiau juk kiekvienas suga
dintas aparatas pataisomas iš lėto ir atsargumu, tat, 
galutinas būklės sunormalėjimas užims laiko ir darbo. 
Tik reikia kantrybės.

Kiekvienas žino, kad esant blogiems laikams, visiems 
Hoga^-tat, visi stengiasi kaip nors darbininkų ir darbo 

.* būklę pagerinti.
Tuo tarpu, kai visi žmonės daro ką gali gerbūviui 

grąžinti, korfiunistai veda propagandą, kad darbininkai 
streikuotų, draskytų dirbtuves ir įvairiais kitais budais 
kliudo darbui pagerėti. Mat, jiems gerų laikų grįžimas 
— nepakeliui, jiems juo didesnis nedarbas, juo didesnė 
dirva kelti savo išsvajotas'“revoliucijas” ir iŠ to didės- 
nė proga —; pasipinigauti. Nedarbas ir netvarka jiem? 
rugiapiute. Todėl darbininkams pravartu kooperuoti to
kioms organizacijoms ir įstaigoms, kurios rūpinasi dar
bo gauti, skatinti krašte savi n i ir pasitikėjimą, optimiz
mą pramonei atgaivinti.

VURYBt

DEL SLA. 68 KP. LEE PARK, pasitenkino, bet jau
kimų, kada pasimatė su “Nau
jienų“ redaktorium, tai tada 
jau pasidarė nelegališkai (ne
žinau, ar adv. Bagočius pasi
matęs su “Nauj.“ redakto
rium taip sakė, nes nesu tai 
viešai iš jo paties girdėjęs).

Su Devenio paskola irgi Sci

bais.
Kaip p. Žukauskas, taip ir 

kiti Chicagos “Naujienų“ vie
no asmens instruktuoti žmo
nės, fraternalizmą palikę šaly, 
griebiasi nešvarios politikos, 
tokios pat politikos kaip a. a. 
Damijonaičio laikais, kurie del 
suvienodinimo mokesčių, pa
tvarkymo įstatymų, atstume 
keletą tūkstančių narių,, o pas
kui vėliau vėl patys sugrįžo

Demokratai”, ne demokratai 
“Revoliucionieriai”, bekal- 

1 tindami SeimoHarbus, nieko 
; neužsimena apie daktaro kvo- 
i tėjo rinkimus (kaip panašiai 
į ir Seimo vietos 1934 m.), bet 
į mat, del politiško išskaičiavi- 
; mo reikia jau neigti iki pa
baigos p. Gegužį, bet užmirš
ta “revoliucionieria’i”, kad p. 
Gegužis yra kantrus ir per 

! tuos du metu ;vėl nuoširdžiai 
Susivienijimui pasidarbuos, 
kaip darbavosi iki šiol. Ir už
tikrinu, jei tik tos rūšies “re
voliucionieriai“ daug neigs Su
sivienijimą ir jo vadovybę, tai 
tik daugiau sau blėdies pasi
darys kitame SCA. Seime, nors 
jis butų Detroite, ar pačioj 
Chicagoj.

Taip pat tų “revoliucionie
rių“ yra naivus ir pats demo
kratiškumas. Jie dažnai kalba 
apie demokratybę, dažnai pri- 

■ simena apie parlamentarinę 
tvarką. Ką išrinkti žmonių at
stovai padaro, nutaria, įvykdo, 
tai turi būti ir pildoma, turi 
būti gerbiama ir išpildoma. 
Jei laike tų dviejų metų koki 
nors darbai pasirodys žalin
gi, tai tik kitas Seimas gali 
pataisyti, kitus veiksnius įkur
ti, dar geriau sutvarkyti. Ro
dos parlamentarinėse valsty
bėse, draugijose, etc. taip yra 
ir taip turi būti.

SLA. organas priverčia at
kreipti dėmesį

Jau aukščiau išsitariau, kad 
tų “revoliucionierių” visai ma
žai yra ir apie juos nevertėtų

Liepos 
nr. įdėta 
pondencija apie SLA. 68 kp. 
susirinkimo įspūdžius su nunei
girnų pereito SLA. 37 Seimo mas teisėtai pasielgė, nes Įna- 
darbų. Korespondencija įdėta į tydamas, kad du metu atgal, 
be jokių redakcijos pastabų, Chicagoje, išrinktos komisijos 
taigi, norėčiau prasitarti apie nieko teigiamo nepadarė, bet 
tokios rūšies “raštus“ ir “pa- vien tik SLA. lėšų galybes pri- 
žangiųjų revoliucionierių“ ne- dirbo, taigi, šis Seimas turė- 
rimastį SLA. 37 Seimo dar- jo pilną galę atmesti tyrinėji- 

' mus ir visą dalyką “padėti j 
šalį“ kol pats Devenis nebūt 
sugautas. Ta paskola 
pamokė ir svarbiausia, 
iš raportų pasirodė, kad 
stolių (pinigais) nebus 
ma atgauti, tai kad dar 
giau neišeikvoti, Seimas turėjo 
pilną galę, kaip aukščiausia 
įstaiga, Pildomai Tarybai įsa
kyti daugiau tos paskolos by
lai pinigų neaikvoti. Ir Seimas 

ir turėjo nusilenkti SLA. įsta-! išmintingai pasielgė; ateitis 
tymams ir gvyenti, SLA. labu I tai parodys, 
naudotis. Dabar SLA. “revo
liucija“ keliama del neišrin- 
kimo adv. Bagočiaus SLA. pre 
zidentu ir del nenubaudimo- 
Pild. Tarybos narių, suteikti-Į 
šių Deveniui-Ažunariui pasko- - 
lą. Mat, tuo manoma SLA. 
kuopose sukelti suirutes ir tuo ! 
pasinaudoti savam nešvariam 
politiškam kromeliui, tiktai 
gaila, kad tų SLA. kuopų, ku
rios seka “Naujienų“ redak
toriaus politiką yra labai ma
ža ir pasekmės nelabai kaip 
klijuojasi.
Vieni tarimai legalus, kiti ne

Taip p. Žukauskas, taip .r 
kiti sako, jog “Seimas panie
kino visuotinu balsavimu pa
reikštą narių valią“. SLA. į- 
statymai rodo, kad by koks Į 
viršininkas, atstovas turi būti’ 
renkamas slaptu balsavimu ir^; 
turi gauti didesnę pusę visų į 
balsavusių narių. Adv. Bago
čius gavo 3,172 bl., Bačiunas 
— 2,123, Gegužis— 1,981, vi
so suvirš 7 tukst. balsų; p. 
Bagočius nei kiti du kandida
tai nesurinko didžiumos. Sei
mas turėjo perbalsuoti, ir jei 
p. Gegužis Seime surinko di
džiumą, tai jau čia yra legalu 
ir SLA. ‘ įstatymams nenusi
žengta. SLA. yra aukščiausia 
įstaiga ir jo darbams turime 
visi pasiduoti, ar kam tinka, 
ar netinka. Dabar dar sako
ma, kad p. Gegužis- nesurin
kęs didžiumos, bet tai irgi ne
tikslu : Seime, laike Pild. Ta
rybos rinkimų, buvo 212 de
legatų (taip buvo pranešama 
sekretoriaus), Gegužis gavo 
105 bis., Bagočius 99, Bačiu- nei kalbėti, bet kada mus or- 
nas 2, buvo tušti 3 ir vienas ganė pasirodo toki rašiniai, 
viešai atsisakė balsuoti, vadi- kurie demokratybę ir parla- 
nas balsavo 210 bis., bet pirm 
balsavimų buvo pranešta, kad 
yra 212 delegatų. Tokiu bu
du Gegužis gavo didžiumą ir 
tada nieks nepastebėjo, 
žodelio nepratarė. Bet 
buvo balsavimai Seimo 
1934 metais, tai Detroit 
85, Newark 74; Detroit 
rinko didžiumos ir nors tai 
buvo pastebėta,\kad nėra di
džiumos, bet iš tų pačių žmo
nių, kuriė dabar “revoliuci
jas” kelia, patys rėkė, kad tai 
legališka, nereikia iš naujo 
balsuoti ir t. p. Ir jau po Sei
mui vienas laikraštis pranešė, 
kad tai pabaiga Seimo demo
kratiškai pasibaigė: “demo
kratija laimėjo”.

Susigalvojo, susitarę 
trukimaut

Del Gegužio išrinkimo 
adv*. Bagočids pasakė gražią daus ir naudingo darbo, 
prakalbėlę ir pilnai rinkimais tuviško darbo. Viociunas.

mentarinę darbų naštą neigia, 
tai negalima iškęsti jų ne
pamokius: SLA. visų narių už
duotis turėtų būti: dirbti Su
sivienijimui, kalbinti naujus 
narius, steigti kuopas kur jų 
dar nėra, stiprinti jaunuolius; 
rengti išvažiavimus, piknikus, 
vakarus. Jau nepertolfausia 
spalių 9 d. ir SLA. kuopoms 
prie to da‘rbo, prie Tėvynės 
rupesnių reikėtų prisidėti ir 
š anksto rengtis. Be to, dar: 
kuopose jau yra po vieną ki
tą ekzempliorių pataisytų S. 
L.A. įstatymų; juos jau reikė
tų povaliai pradėti skaityti ir 
kuopose nutarimus daryti, nes 
tie du metai greit prabėgs, — 
nepajusime jau kaip 38 SeL 
mas bus prie slenksčio.
je pražūtingų “revolųjęuų .

pats Susivienijime reikia nuošir-

nei 
kada 
vieta 
gavo 
nesu-

1931 m. liepos 27 d. pirm.
Viešpatie, kodėl man nelei

di pasakyti tai, ką jaučiu: pa
sauliniu genijų Jbučiau.

Taip tyku paežery. Laukai, 
pievos, miškas skęsta rūkuose. 
Danguje mirksi keliasdešimt 
žvaigždučių. Taip jauku, taip 
ramina bekraščių troškimų šie 
lą. Tačiau ji skubias, skver
bias į tolį... ir kartu skęsta čia 
pat vietoje — praeities prisi
minimas, kurie taip artimai 
susiję su paežerių.

Ir Saprutis neamsi. Ir sodas 
tyli. Ir laukai, pievos, miškas 
tyli.
Ach, kaip butų gera, kad žino 
gus nors sekundei pilnumoje 
visai aplinkai galėtum pritar
ti. Kaip butų gera.

Pro pravirą langą dvelkia 
4 Uį 

numindžiotų takų vėjelis. Tai 
daug daugiau, negu eilinis gai 
vinantis vėjelis. Juo, rodos, pa 

. kiltum į begalines erdves, vėl 
nusileistum ant gimtųjų laukų, 
ir taip amžinai trankytumeis. 
Kol troškimai, pašėlę troški- 
mai, nepereitų į vieną.

Kodėl tik jausti galima?... 
Kur žodžiai?... Viešpatie! Aš 
nebylys! Ar Tau tokios subs
tancijos negaila?

(Tąsa) > ”
Kada Anglijoj taip boikotuotas rauplių skiepijimai ir dak

taras Jenner buvo žeminamas, Vokietijoj paskelbta daktaro 
Jennero gimimo diena kaip šventa, tą dieną pagerbti raup
lių skeipijimo išradėją kaip didį pasaulio žmogų. Kelios ki
tos anų laikų valstybės pasekė Vokietiją, dar didesniais die
nos atžymėjynais: skaitlingos žmonių minios susirinkusios į 
aikštes, ilgomis ir iškilmngomis procesijomis kunigų buvo ve
damos į bažnyčias, ir bažnyčiose atliktos iškilmingos pamal
dos dėkonės Dievui, už sutvėrimą didelio žmogaus-daktaro 
kaip žmonių išgelbėtojo nuo raupų pavojaus.
TVARKA, PAPROČIAI IR BAUDOS

Pavojus žmonėms grūmoja iš visų pusių. Miestuose nebu
vo gatvėse žiburių, o plėšikų, užpuolikų ir įvairiausių nenau
dėlių buvo visur pilna. Todėl nakties laiku žmogui buvo pa
vojinga išeit į gatvę, nes kiekvienam žingsny jį tykojo koks 
nors niekšas. Gatvėse visa šviesa buvo gaunama tik iš gy
venamųjų namų langų, kuriuose iki tūlam laikui žibėjo žva
kės, kol gyventojai eidavo miegoti, o žvakes languose už- 
gesinus, gatvėse užviešpataudavo visuotina tamsuma.

Policijos, kaip dabar, naktimis gatvėse nebuvo. Neva žmo
nėms apsaugoti nuo užpuolikų ir tvarkai prižiūrėti, naktimis 
miestuose buvo taip vadinami panaktiniai. Buvo tai žmonės 
pabuvusio amžiaus, dažnai būdami girti, dabojo tvarką, ap
siginklavę liktarna ir ilga lazda, kur nors tamsumoje sau 
ramiai snaudė, arba ir visai miegojo. Kada niekšas žmogų 
užpuolė, ir užpultasis šaukėsi pagalbos, panaktinis, jei šauks- 
mą išgirdo, ėjo žiūrėt kas dedasi. l£ol jis nuėjo į reikalingą 
vietą ir kol tą vietą surado, užpuolikas apsidirbęs turėjo už
tektinai laiko, visai nesiskubindamas, palikęs savo auką api
plėštą, sumuštą arba ir visai nužudytą, prąsišalint. O. jeigu 
panaktinis ir laiku atėjo užpuolimo vieton, tai jis užpuoliką 
galėjo tik nuvyt šalin, bet jį suimti neturėjo galės, nebūda
mas kaip reikiant ginkluotu.

Prie tokios tvarkos miestuose knibždėte knibždėjo daug 
niekšų, kurie naktimis gatvėse medžiojo savo aukas, ir iš 
tokio užsiėmimo gyveno, kitokiu gyvenimu visai nesirūpin
dami. Plėšimas ir vagystė’ buvo tai paprasčiausias dalykas. 
Vagystėmis užsiimdavo veik išimtinai jaunuoliai, gi vyresnio
jo amžiaus nenaudėliai plėšikavo. Įstatymai, koki buvo prak
tikoje, žiauriai baudė šitų dviejų rusių niekšus.

Anglijoje plėšikų ir vagilių teismas niekad neišteisino. 
Užteko tik įrodymo, kad ką nors pavogė, ar apiplėšė, ir kalti
namasis buvo pasmerkiamas mirti. Taip plėšikai, taip ir va
gys buvo žudomi galvos kirtimu ir korimu. Tokių pasmerkti- 
nių galvos buvo -pasmeigiamos ant smaigų ir viešose vieto
se išstatomos, kad gyvieji jas matydami, žinotų kas lau
kia kiekvieną vagilių ir plėšiką.* 1500 m. tokiomis baidyk
lėmis ypatingai buvo pagarsėjęs Londonas, kurio svarbiau
sioji gatvė, vadinta “Londono tiltu“, aukštieji murai ir bokš
tai veik visuomet buvo nukaišyti pasmerktinių galvomis. O 
tačiau, tokios baidyklos niekšų neišnaikino, ir jie nuolat 
savo nedorą darbą veikė. Baudose nebuvo išimčių ir todėl 
vienodai buvo baudžiami už piktadarystes, taip vyrai, taip 
ir moterys, be jokių pasigailėjimų. Baudos vienokios ar kito
kios, visuomet buvo išpildomos viešose vietose, gyviesiems 
suteikti baimės, jiems įrodant kas laukia kiekvieną niekšą 
ar blogdarį. (Bus daugiau)
r

19l2 m. sausio 1 d. penkt.
Nauji Metai praeitą naktį 

sutikti. Savotiškai. Skaičiau 
iki 24 vai. romėnų teisės isto
riją ir dogmą. Kaip ir kitas 
naktis, vargau ir šiąją. Bet 
24 vai. Išeinu į lauką. Visa 
miega. Visi ištapenti takai. Su
sopo širdis: kam visa taip 
greit eina? Kam vėl Nauji 
Metai? Kam plaukai taip 
smunka? Kodėl per praėjusius 
metus taip mažai padaryta? 
Kam? ir vėl kodėl, kam? Ko
dėl jokios proporcijos nėra 
tarp troškimų ir jėgų!...

Paleidau kelis šuvius. Jų 
t 

garsas suaidėjo toli, toli. Bent 
sekundeti harmonizavo su troš
kimais. Tik sekundei, nes taip 
artimai su Paežerių susigyven
ta. Aš troškau velniai, žino ko, 
aš siutau, kaip kad dažnai 
pasitaiko, kada kumščiu sta
lą pradedu skaldyti.

Pabučiavau gerąją mamytę, 
savo meilės neseikėjančią ma
nąją, broliuką, užmigau, č-as.

Donald Day apie Lietuvą
Rašo DZŪKAS

r
Ik

neklystu, “Chicago Daily Tribūne

Jau.nuo keleto metu Rygoje gyvena tūlas 
Mr. Donald Day, kuris yra “Chicagos Daily 
Tribūne“ korespondentas Baltijos valstybėse. 
Laikas nuo laiko jis atsilanko ir Lietuvoj ir 
pasiunčia iš ten savo laikraščiui žinių apie Lie
tuvą.

Jei 
yrVvienintelis Amerikos laikraštis, kuris laiko 
Pabaltijoj savo nuolatinį korespondentą. Už 
tai reikėtų šiam laikraščiui reikšti tik padėkos. 
Tikslus įvykių nušvietimas Pabaltijo valstybė
se ir gretimuose Sovietuose turi nemažos svar
bos taip Amerikos visuomenei, taip ir toms 
pačioms šalims. Pabaltijoj valstybės yra ant 
pat Sovietų vulkano kranto — neužgesusio ir 
veikiančio vulkano, kuris dar nėra sustingęs 
į pastovią formą. Taigi, observacijos (tėmi- 
jimo) punktas yra labai svarbus ir atsakingas. 
Ir žinios iš šio punkto todėl turėtų būti itin 
tikslios ir galimai teisingos.

Nelaimei, to negali pasakyti apie kalbamo1 
jo p. Donald Day žinias. Jo teikiamas žinias 
seku nuo pat pradžios, taigi jau bus be ne 
arti dešimts metų. Kuone visas jo žinias turė
jau progos palyginti neabejotino tikrumo davi
niais. Pasekmė yra ta: nenoroms tenka pri
eiti išvados, kad Šio korespondento pakartoti
nai teikiamos Žinios yra mažiausiai vertos pa
sitikėjimo. Jų netikslumas — nepaprastas, što
ką orentavimosi padėty — stebėtina, iš piršto 
išlaužti neva faktai — nenaujiena, o dažnai 
daromi išvedžiojimai ir muendo — dažnai lie
pia abejoti apie korespondento bona fide.

Kaip visuomenę klaidina
Nenorėdamas būti tuščiakalbiu, štai paduo

du pavyzdį jo paskutinės korespondencijos iš 
Kauno, tilpusios “Chicago Daily Tribūne“ lie
pos mėn. 26 d. Ji yra klasiškas šio korespon
dento darbuotės pavyzdys. Ji yra taip netiks
li ir taip klaidinga, kad ne tik publiką, bet 
ir patį savo laikraštį jis suklaidina. Laikraštis, 
pasiremdamas korespondencijos turiniu, užde
da tokias antraštes r

“LIETUVIAI IR LENKAI PASIRAŠO PA
LIAUBAS; ATIDARO SIENOS TRAFIKĄ. 
—PRIEINA PRIE LAIKINOS SUTARTIES 
VILNIAUS GINČE.“
Korespondentas taip paduoda žinias, kad 

jų turinys iš tikro priveda prie tokių išvadų. 
O tuo tarpu absoliučiai nieko panašaus nėra 
įvykę. , ; .

Pasijokim tą jo korespondenciją, štai svar
besni pono Donald Day korespondencijos tvir
tinimai: (

1. “Lietuvos Vyriausybė, — rašo jis, — 
kuri, del Vilniaus priklausomybės, per dvy
lika metų laikė neoficialų karo stovį su Len
kija, galų gale leido atidaryti trafiką per 
Administracijos liniją... Tautų Sąjungos į- 
sakytos atidaryti savo sienas, Lietuva ir 
Lenkija pasirašė susitarimą.“
Išrodo naujas įvykis. Tikrumoje—nieko pa-

” per demarkacijoj

(Tėsa 4-tam pusk)
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Iš NEW YORKO į PHILADELPHIA IR ATGAL
Rašo JONAS VALAITIS

Pereito sekmadienio rytas 
buvo labai niūrūs. Lietuvoj to
kį rytą vadina “surugusiu”. 
Keista, lietuviai taip labai 
rūgštį mėgsta: rugusį pieną, 
agurkus, raugintą duoną ir ki
lus valgius, tačiau apsiniauku
sią, niūrią dieną — vadina su
rūgusia... Apsiniaukęs rugpiu
čio 7-tosios sekmadienis, vis 
dėlto mus nebaidė. Gal sun
kiau atsikėlėm, tačiau mikliai 
išsirengėm. Ir kur? Aišku, į 
“Vienyį^s^ pikniką, į Phila- 
delphiją.

Paskutinės technikos stebuk 
las — moderniškiausios rūšies, 
koki tik dabar apyvartoj A- 
merikoj yra, — didelis busas 
nuo 8 vai. ryto prie “Vieny
bės” laukia. Žmonių renkasi 
gana daug. Nemalonu, kad 
kai registruotis iš anksto pra
šius, ne visi norį važiuoti įsi
registravo. O kai reikia va
žiuoti, tada, kaip jau patyrė
me, nėra vietų. Na, ir kaip gai 
la, kada išsirengusiam į ma
lonią kelionę, netenka vietos! 
Juk jei visi, kiek norėjo 'va
žiuoti, butų iš anksto įsiregis
travę, butų sudarytas antras 
busas. Dabar daliai teko likti 
namie, kitai daliai susimedžio
ti privatiškus automobilius ir 
jais vykti. O juk 40 žmonių 
susigrudus, kad ir geriausiam 
buse, neperpatogiausiai va
žiuoti. Ot, ir apsisunkinam tik 
vien dėlto, kad iš anksto ne 
visi susiplanuojam savo kelio
nės.

Per New Jersey lietuvių 
kolonijas

Taigi, šiaip taip susitvarkę, 
vieni, autobusu apsikaišę vėlia
vomis, kiti privatiškais auto
mobiliais, išvažiuojam. Keliai 
pusėtinai susigrūdę, nes daug - < ’ 
kas važiuoja. Greit pervažiuo
jam Holand tunelį, New Jer
sey industrijos vietas, ir atsi
duriam atvirose New Jersey 
lygumose. Kelias U. S. 1 tikrai 
modernišku pavadinti vertas. 
Platus: trims eilėms važiuoti 
į vieną pusę, trims atgal. Tai 
kelias tarp dviejų didmies
čių: New Yorko, Amerikos di
džiausiojo miesto, ir Philadel- 
phijos, trečiojo didžiausiojo 
miesto Amerikoj, pirmosios 
šios šalies sostinės.

Pravažiuotieji miestai: Jer
sey City, Newark, Elizabeth, 
kairėj likusi Bayonne — lie
tuvių knibždėte knibžda. Ir į 
šį pikniką daug iš šių kolonijų 
buvo atvykusių. Tų kolonijų

Statendam ♦ Rotterdam 
Volendam ♦ Veendam 
yra populiarus laivai sumaniems 
keleiviams. Trumpas ir tiesiogi
nis susisiekimas per Rotterdam 
arba Boulogne-Sur-Mer. Puikus 
kambariai ir patarnavimas TU
RISTINĖJ KtASEJ (buvusi 
Antra Klasė) ir moderniškoje 
Trečioje Klasėje.

ŽYMIAI NUPIGINTOS KAINOS 
loformocijq kreiptis / vietos 

HOLLAND-AMERICA LINE 
24 STATE STREET NEW YORK

GERAI ŽINOTI
— KAD —

Jurgis Vaišnis
užlaiko pirmo* raitei

RESTORANĄ ir MOTELĮ 
■ Wilkes Barre, Pa.

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir 
pakeleiviai minkitoae lovoae patilai 
PRIBUVUS j WILKES BAREE 

■no stoties matosi 
GEORGE’S HOTEL 

AND RESTAURANT
8f East Market Street
(Prieisią Geležinkelio Stotį)

Sveteliai atsilankę kart<. atatlankc 
paakui it taakian.

Jwrfif FW&rfa, Savininkas 
U—------------------- ——J

lietuviai ilgai palaikys savo 
miestus lietuviškam žemėlapy.

Besiartindami Trenton, N. 
J., valstijos sostinės, dešinėj 
toliau matome gražius, aukš
tus bokštus. Tai. Princeton U- 
niversity, kuris lietuviams ge
rai žinomas, kuriame daug 
lietuvių mokosi, kuriame prof. 
Benderis kelia musų kalbos 
grožybes ir jas skleidžia kul- 
turingąjam pasauliui. Taigi, 
lietuviams ši įstaiga yra ne
paprastai svarbi. Nesenai ji iš
leido priruošus mus jauną tau
tietį Dr. Rimavičių, skleisti ap 
švietą savo tautiečių tarpe, 
kaip filologą. Šiuo laiku p. Ri- 
mavičius jau Lietuvoje, kur 
paskendęs musų gražiosios kai 
bos studijose.

Trentonas nemažas miestas, 
ir gražus. Delaware upės til
tą pervažiavę, jau antroj pu
sėj Pennsylvania, čia jau, kad 
gausime lietaus, net baisu da
rosi! Į pikniką važiuojam — 
lyjant. Iš pirmojo kelio į deši
nę pasukę, mažesniu 513 ke
liu privažiuojam ir “Vytauto” 
parką.

“Vienybes” piknike
Parke senukas Pečiukas, 

pikniko komisijos pirmininko 
p. Pečiuko tėvukas, tuoj ap
rūpina tikietais, ir įvažiuojam 
į parką. Parkas, reikia pasa
kyti, pirmaisiais savo gyveni
mo metais buvo pusėtinai sau
lės kepinamas ir netaip jau
kus. Bet šiandien šis parkas 
pilnas beaugančių medžių, o 
didieji medžiai jau pilnai su
sirinkusiems aptarnauja. Žolė 
švari, prižiūrima.

■ Parke žmonių nedaug. Su
važiavę tik iš toliau. Jau 1 vai. 
p. p. Vis apsiniaukę. Kartais 
saulutė išlenda iš po,’debesies, 
ir vėl palenda. Bet pagaliau 
nusišviečia. Tada kad jau pra 
dės žmonės važiuoti, net ke
lias užsikemša, ir tik3 triubija, 
triubija, neprasigrusdami pro 
vartus į parką, kad rodos, lie
tuvių Philadelphijoj nelieka. 
Pradeda kursuoti ir autobusu- 
kas, vežiojas keleivius iš mies
to į parką. Žmonių kiekviena 
minute daugėja.

Tarp philadelphiečių
Visi jau linksminasi. Atva

žiuoja nauju automobilium 
Dr. Klimas. Štai, ir ponai Gri
mai, ir nauju automobilium. 
Susitinku bendradarbį p. Tva- 
ranavičių, Baranauskus, kurie 
tiek daug “Vienybei” dirba, 
štai, ir bendradarbis p. Gar- 
liauskas, pasikalbam su p. Bir 
žiu, jo dukrele, kuri yra vie
na geriausių “Jaunųjų Sky
riaus” bendradarbė. Ponas Pe
čiukas, rengimo k-jos pirmi
ninkas neturi net laiko kalbė
ti. Dirba. Dirba visi kiti ren
gėjai. Susitinku bendradarbį 
p. Slivyną. Štai, iš Baltimorės 
būrys, kurių tarpe ir “V-bės” 
prez. brolis p. Ginkus. štai, 
dainininkė p-lė Statkevičiutė, 
štai Basanavičiutė, ponia Leo
navičienė, mano ir žmonos pa
žįstama iš Kauno p-lė Kala- 
sauskaitė, kurią Šančiuose gy
vendami pažinojom. Ji Phila
delphijoj nuo 1925 m. kS- 
ta kur tenka senų pažįstamų 
susitikti, štai, ir p. Urbonai, 
p. Jankauskai, Dr. Stankus, 
vienpavardis F. Valaitis, gara- 
džiaus savininkas; Lenkijos 
prezidento pusbrolis, patriotas 
lietuvis* Masickas (lietuvis len
kų prezidentas vadinasi ^4o- 
scicki), tikras žemaitis, muzi
kos įrankių dirbėjas ir gabus 
išradėjas, pirmasis radio apa
ratams pritaikęs triubą, daug 
patobulinęs vargonus ir kitus 
muzikos įrankius. O kur kitų 
kolonijų pažįstami! štai. Žiugž 
dai, Trečiokienė iš Newarko,

štai brooklyniečių visa eilė, 
štai, iš visos New Jersey bū
reliais lietuvių.

Išviso privažiavo 218 auto
mobilių.

Sutrukdė lietus z I
Ateina ir vėl debesys. Sku

bam gražesnę valandėlę laikoj
panaudoti, ir greit pikniko da-j 
lyviai nufotografuojami. Dar 
kelios min., ir lietus it iš ki
biro, kad jau ims pliekti, visus 
suvydamas tai į busus, tai į 
karus, tai į salę. Lietus sutruk 
dė ir programai, kurią rengė
jai turėjo gana gražią. Teko
salėj vos keliems pasakyti po 
žodį kitą, bet dalyviams jau 
ne programa rūpėjo. Rūpėjo 
kaip iš salės greičiau sprukt, 
nes lyjant ir langai uždarinėti 
ir šilta ir rupi namai. Vis dėl
to, nežiūrint tų aplinkybių, 
publika perdaug netrukšmavo.

Apstojo lietus. Bet visa žo
lė šlapia, parke balukės. ^Ta
da ir pradėjo svečiai išvažinė
ti. Ruošiamės ir mes. Bet dar
visa eilė pažįstamų, malonu 
pasikalbėti, tad parką aplei
dome vos 9 vai.

Kelias buvo laisvas iki pri
važiavom Trenton. Nuo Tren- 
tono šiek tiek buvo užsigru- 
dęs, bet kai atvažiavom į Eli
zabeth, tai jau ir likom: va
žiavom vos po kelias mylias, 
ir sustodinėdami. Tad, parvy- 
kom vos 12 vai. naktį. Jau 
kaip tenka prie New Yorko 
privažiuoti, ypač sekmadienių 
vakarais, tai ir žinok, kad lik
si keletai valandų. Visu New 
Jersey industrijos centro vir-
šum baigiamas statyti tiltas.
Kai tą pastatys, tada kelias 
dvigubai pagreitės. Tai bus 
tiltelis! Bet patogumas važiuo
jantiems viską atlygins. Jis eis 
per jurų įlankas, virš kitų til
tų, virš dirbtuvių, virš namų; 
virš geležinkelių. Tai bus nau
jas technikos 'stebuklas, kurio 
didumą ir šiandien jau galime 
pamatyti. Tada į Philadelphi- 
ją dvigubai greičiau nuvyksi
me.

EDWARSVILLE, PA.

Kasyklų nelaime

Čia buvo didelė nelaimė 
Kingston Coal Co. No. 1 Shaft 
No. 4 colliery. Uola, griūdama 
su anglia, užgriuvo tris darbi
ninkus ir visi vietoje sutrinti, 
nes buvo kelios dešimtys to
nų uolos su anglim. Angliaka
sys lenkas K. Raiški ir jo pa
dėjėjas J. Kurila, "taip pat len
kas, o antras padėjėjas Juo
zas Letukas, 22 metų jaunuo
lis, lietuvis, nevedęs — visi 
trys užgriauti. Ketvirtas buvo 
kiek toliau, tai jį tik sužeidė 
anglis su uola. -

Nugirsta nuo kitų angliaka
sių, kad kaltė bosų; norėjimas 
greičiau uolą nuo kelio nuva
lyti ir kad galėtų anglį vežti iš 
kasyklų lauk, nedavė žmo
nėms laiko pasiklausyti, ar ju
dėjimas ir braškėjimas yra uo
loje, nes dideliuose griuvimuo
se yra didelis spaudimas, tRip, 
kad supratęs reikalą, anglia
kasys žino, kad yra dar pavo
jus jo gyvybei, turi laukti kol 
aptilsta. Bet dažnai bosų go
dumas to nepermato ir siunčia 
žmogų po uola, kas ir Čia at
sitiko.

Kadangi mirtis kasyklų ba
ronams kaštuoja tūkstančius 
dolarių, tai čia reikės apdrau- 
dos užmokėti apie $10,000.

Nienius. ■

PHILADELPHIJOS ŽINIOS
,,  -— a..

dos muitinėje, būtent daugiau 
kaip pusė visų pajamų. Antro
je vietoje stovi Obelių muiti
nė, kadangi per Obelius eina 
prekės iš Rusijos. Virbalio mui

tinėje pajamos žymiai suma
žėjo. Iš to matyti, kad Klai
pėdos uostas Lietuvos preky
boje įgauna vis didesnės reikš
mės.

Vilniaus dienai aukos

Kaip jau žinoma, Vilniui va 
duoti naudai piknikas įvyks 
rugsėjo 11 d. Į šį pikniką iš 
anksto ruošiasi visi Philadel- 
phijos lietuviai ir jį remia kas 
kuo gali, o ypač musų biz
nieriai. Štai, kurie jau yra 
pasižadėję gausiomis auko
mis:

1. Tautiška parapija nemo
kamai duoda parką.

2. A. čirilionis, 10 baksų 
sodės ir bačką alaus.

3. J. V. Grinius $5 pinigais.
4. A. Tvaranavičius išmal

davo iš Ivins Kompanijos $30 
vertės publikai pyragaičių.

5. A. Šimanskis, 1807 S. 2nd 
St. 5 svarus dešriukių.

6. A. Ambrasas, 1822 S. 
Front St. saldainių dėžę.

kad ši nepaprasta iškilmė 
Tamstoms didžiai pasiseks”.

Steponas Darius.

7. A. Paškevičius, 101 Mif- 
fin St. kumpį.

8. Jurgis Ružinskis, 1912 S. 
Front St., 1 can spiced ham.

9. J. Stanislovaitis, 180 S. 
Front St., didelį kumpį

10. P. Daukus, 1622 S.
Front St., 5 svarus dešriukių.

11. J. Jasiunas, 1711 S. 2nd 
St.y dėžę saldainių.

12. Adelė Paulauskas, 1635
S. 2nd St. 5 svarus dešriukių.

13. J. Matulis, 1615 S. 2nd 
St., dėžę saldainių.

14. J. Kavaliauskas, grabo- 
rius, 1439 S. 2nd St. $1.00

Ruošiamės
Valio South Philadelphijos 

lietuviai biznieriai, kurie pir
mi ir labai gausiai aukoja vel
tui prekių V. V. reikalams ren 
giamam piknikui. Adomas 
Garliauskas pranešė, kad jau 
nemaža pasižadėjo pirkti $5 
bilietus paskrajoti oru, kapi
tonui Dariui pribuvus pikni- 
kan ir tapti jo, skridimo iš A- 
merikos Lietuvon — Kaunan, 
rėmėjais.

Dabar lieka neapsileisti 
North Philadelphijos, Rich- 
mondo, Frankfordo ir Point 
Breeze lietuviams biznieriams. 
Ar South lietuviai geresni pa
triotai ir tėvynės mylėtojai, 
kaip kad jus?! Nemanom. Ta
čiau jūsų duosnus pasirody
mas V. V. reikalams bus liu
dininku. Tatai nepasiduokite.

V. V. Presos Komisija:
A. Garliauskas, 
A. Tvaranavičia, 
Z. Jankauskas.

Manufacturers
TRUST COMPANY

Member Netu York Clearing House Association 
Member Federal Reserve System

Jūsų čekis yra jūsų asmeniš
kas atstovavimas. Išrašytas 
Manufacturers Trust Com
pany čekis, paaukština jūsų 
firmos prestižą. Pasiteiraukit 
vieno kurio nors jums pato
giausio skyriaus valdininko 
apie atidarymą čekinės sąs
kaitos su Manufacturers 
Trust Company.

pinigais.

Republikonų piknikas
Lietuvių Republikonų Pagal 

binis Klubas 3371-73 Edge
mont St. rengia didelį pikniką 
sekmadienį, rugpiučio 14 d. 
Pradžia 10:30 vai. ryto, ir tę
sis iki vėlai nakčiai “Vytau
to” 'parke, Gellow’ay Road,

Lietuviškai kalbama šiuose ofisuose:

60 Graham Avenue, kampas Varet St-, Brooklyn 
4901 Thirteenth Avenue, kampas 49th St., Brooklyn 
1513 First Avenue, kampas 79th Street, New York

-15. C. Urbonas, 1419 S. 2nd 
St., virtą kumpį.

16. P. Klivinskas, 1346 S. 
2nd St. virtą kumpį.

17. Ignas Merkelis, 1315 S. 
2nd St. 8 svarus šviežios duo
DOS."

18. Ponas* ‘ Pečiukevičius, 
nors ir nebiznierius, bet auko
jo didelį virtą kumpį.
• Kaip matot, pradžia gera; 
šias aukas surinko ir, pridavė 
K. Slyvinas iš pietinės mies
to dalies. Bet rytiečiai ir nor- 
thiečiai biznieriai sako, kad 
mes neapsileisime ir aukosim 
dar daugiau. Labai pagirtina. 
Mes manom sutraukti apie 10, 
000 publikos, tai aukos bus 
reikalingos. O kuomet bus vis
ko suaukota, tai iries galėsime 
viską prieinamai parduoti, ne 
daugiau kaip po 5 c. -Tokiu 
būdų nereikės iš namų nieko 
vežtis, nes ten bus pigiau nu
sipirkti, negu namuose pasi
gaminti.

Aukavusiems tariam nuošir
dų dėkų ir patariam lietu
viams tuos biznierius remtis

Kitus musų biznierius, ku
rių aukų rinkėjai negalės at
lankyti, prašom savo pažadus 
ir aukas siųsti adresu: A. Gar
liauskas, 2662 E. Allegheny 
Ave., Philadelphia, Pa.

arti Humville Pike Bucks 
County, Pa.

“Vytauto” parkas visiems 
lietuviams gerai žinomas. Vie
ta labai smagi pasilinksminti. 
Todėl gerb. Philadelphijos ir 
apylinkės lietuviai ir lietuvai
tės, maloniai kviečiame visus 
nepamiršti kuoskaitlingiausiai 
atsilankyti.

Pikniko bus turtinga pro
grama ir įvairių pamarginimų, 
muzika, šokiai, dainos, laimė
jimai ir virvės traukimas.

Šis piknikas bus vienas snia 
giausių šios vasaros piknikų, 
todėl užtikriname, kad turė
sim skanių užkandžių ir gar
džių gėrymų. Lietuviškas or
kestras bus pirmos klasės, šo- 
sim lietuviškai ir amerikoniš
kai, kaip kam patiks. Mes ti
kime, kad visi svečiai bus pil
nai viskuo patenkinti. Bušai iš
eis 11 tą vai. ryto. Tikietus 
malonėkite įsigyti - iš anksto 
klubo komitete. • J. J.

JUOZAS KAVALIAUSKAS

Pennsylvania ii New Jemy ValrHjoss

Užtikrinu, kad mano patarna
vimas bus atatinkamiausias ir 
už prieinamą kainą Nuliudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manęs.
1439 SOUTH 2ND STREET

Philadelphia, Pa.
Telefonai: Bell — Oregon 5136 

Keyttofw — Main 1417

Laisniuotas Grabelius

VIDURVASARINĖ 
EKSKURSIJA

Telegramaa-Ekstra! Ekstra!
J. V. Grinius, 
Philadelphia, Pa.

“Gavau laišką, rašytą p. 
Jankausko Vilniaus Vadavi
mo Komiteto vardu, su kuriuo 
sąlygomis mes sutinkame — 
atskristi į Philadelphią rugsė- ♦
jo 11 d., blogam orui pasitai
kius, rugsėjo 18 d. rengiamam 
V. V. piknikan.

“Bilietus, ženklelius ir kli
šes kuogreičiausiai išsiųsime 
Tamstos vardu. Linkime ge
riausio pasisekimo. Tikimės,

ĮVAIRIOS žinios
LIETUVOS MUITINIŲ DI

DŽIAUSIA DAROSI

KLAIPĖDOJ

KLAIPĖDA. — Buvę kilę 
abejojimų, kad šiais metais 
pajamos iš muitų sumažės, bet 
tačiau pasirodė, kad muitų 
per vieną pusmetį įplaukė dau 
giau kaip buvo manyta. Dau
giausia muitų surinkta Klaipė-

Lietuva
Iš New Yorko R <Į g p . Į 3

SCANDINAVIAN AMERICAN LINE
—Visas—Kelias—Juromis—

Per Kopenhageną į Klaipėdą
4 —Paranku—Švaru—Patogu—

jus ^^•’““‘“Laivakorčių Agentas
Autorizuotas , **

JUS TINKAMAI APRŪPINS

i DABAR VISI AMERIKOS LIETUVIAI; 
Į RUOŠKIMĖS I “VIENYBĖS” POSEIMINĮ į 
! PIKNIKĄ, RUGPIUČIO 21 D., KLAŠČIAUS 
į PARKE, MASPETH, L I. BUS ĮDOMUS!

Tel. Sta« 2-0783

Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automobilius 
kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite 
r

107 UNION AVENUE BROOKLYN, N. Y.

NOTARY PUBLIC

Juozas Lcvandauckas
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Dzūkas)

ŽYDO MARŠASIŠIMTIS

TĖMYKIT!

uz

BLOGA

GARADŽIUS UŽEIGA

Iš PRAKTIKOS

GERAI ŽINO

Labai

Bet ar žinai

NENORI PASIVĖLINTI

LENKIJOJ

CIGARAInes tas galėtų iš

TVARKINGA TARNAITE

NOTARY 
PUBLIC

Gerbiamieji: Mylėtojai gerų cigarų ne tik Brooklyne, 
bet ir kituose miestuose bizniaus užvedimuose, kur ru-

V«V IAJLIŲ 
IVENTAAbNUAj, 

YIENYKITtS!

TEL. STftGC 
2-5043

bam 
bam 
bam.

bam 
bam 
bam.

bam 
bam 
bam

rų, VYTAUTO, JONO, PETRO. diria vardais yra 
geriausi cigarai. Rūkydami ne tik džiauksitės, bet ir

VIENA SUFRA
Ui V1SĄS, VISOS 

Ui VIENĄ

Nei penki, nei devyni...
Kas neatątinką tikrenybei virminėtoj Donald 

Day korespondęnęijpj, ta.į jo daromas įspūdis, 
buk dabar Kaune pasireiškia energingi žy
giai iš vokiečių ir rusų pusės, neprileisti prie 
neva jau pasireiškusio Lietuvos palįnkiino su 
Lenkiją susitarti. Nes štąi kaip p. Donald Day 
baigia savo korespondenciją.:

Viršmin.ėta ištrauka yra žodis žodin verti
mas. Kaip ją suprasti? Kitaip negalima, kaip 
tik, kad Lietuvos skautai buvo nuvykę Vilniun, 
kur lenkai juos labai gražiai priėmė ir tie, su
grįžę, negalėjo lenkų vieningumu atsigirti. Sie
na atidaryta!... ___

eiti štai ten!
(Piktai nepatenkin

nei 
nei

Ūkininkas
Eitr mano bulvės randasi?

Billy: — Labai puikiai! — 
Hat, aš ir be tamstų pasaky
mo, jau nekartą jas ten ka 
aitu! J. Butkevičius

Nemanau... Jis jau atsi

Ūkininkas į bedarbį: — Na, 
Bflly ! — Gal norėsi gauti pas 
mane darbo bulvėj kasti?

Billy

PUSLAPIO).

dar tik dabar sprendžiama Hagos Teisme 
ir jokio sprendimo dar nėr
Klaipėdos klausimas staiga virto Lietuvai 
taip svarbiu klausimu, kaip Danzigo klau
simas Lenkijai.”
Taigi, malonus skaitytojau, ar negalėtum iš •*

viršminėto užsitraukti taikos pypkės dūmų? 
Mat, interesų bendrumas... Ten Danzigas, čia 
Klaipėda... Ir dar vieno nepamirškit, kad Lie
tuvos kaimynais (Vokietija ir Rusija) visaip 
stengiasi, kad neprisileisti prie Lietuvos Len
kijos susiartinimo.

Šis tvirtinimas, kad nei Vokietijai nei Rusi
jai Lietuvos susitarimas su Lenkija yra nepa
rankus, atatinka tikrenybei. Ginčas del Vil
niaus žymiai silpnina bendrą Vokietijos ir Ru
sijos priešą —- Lenkiją. Nesutikimas tarp Lie
tuvos ir Lenkijos yra vanduo jų pelitiniame 
malūne, ir tas Lietuvoj dabai gerai atsakomin- 
gų politikos vedėjų suprantama.

JUOKSIES.— SU TAVIM VISAS PASAULIS JUOKSIS; VERK—VERKSI Vii

koks tamsta, yra skir- 
— Dabar sėdžiu čia, 

Ar ne tas 
J. Butkevičius.

.1, pir
Nuteigtasis 

teisėjau h — 
mane kalėjiman, kad pietums 
nepasivėluočiau!

J. Butkevičius.

NELAIMĖ — LAIMĖ

—Tamsta sakai, kad žmo
na gydytoja, tad kodėl į ją 
nesikreipi?

—Tas perbrangu. Pernai 
kreipiaus. Patarė į užsienį iš
važiuoti ir, vietoj manęs... pa
ti išvažiavo.

Pamanytum — išrado paraką! šią vasarą 
atsilankė Lietuvoj (ir ne per demarkliniją) 
vienas buvęs Rusijos durnos atstovas, dabar 
gyvenantis Lenkijoj (Lednickis), — paprastas 
dvarponis (kokių šimtai iš Lietuvos Lenki
jon išdūmė) — ne tik ne joks “politinis lyde
ris”, bet jokios rimtesnės politinės rolės Len
kijoj nelošęs ir dabar nelošiantis. Ir, štai, tau 
didis Išradimas: Lietuvos-Lenkijos santykių 
permaina!

Teisėjas: (f nuteistąjį kalė- 
čiman kaltininką).

—Ar tamsta neturi dar ką 
rnrs svarbesnio mums pasaky- 

negu eisi kalėjiman?
— Ne, ponas 

Veskite greičiau

—-...tai sakai, kad Petras 
pažino savo žmoną iš skelbi- 
mo laikraštyje, kad ji norėjusi 
ištekėti...

Ar jiedu iš tikrųjų laimin-

bystė Amerikoj gyvuoja. Pareikalavus biznieriams ir 
privatiikietns Amerikoj visur išsiuntinėjama per pastą.

P. J. Naujoką Cigarą Dirbtuvė
3M BROADWAY .» „ : BROOKLYN, N. Y.

“Kaune kaip vokiečių, taip sovietų atstovai 
energingai priešinasi visoms pastangoms su
taikyti Lietuvą ir Lenkiją. Vokietija siuto 
Lietuvai specialų kontingentą jos žemės u- 
kio produktams. Rusija taip pat didina savo 
trafiką per Klaipėdą ir naudoja Lietuvos 
geležinkelius siųsti savo produktus Vokieti
jon. . , • ,

“Abi šalys grasina Lietuvai ekonominiu 
boikotu, jeigu ji prieitų prie susitarimo su 
Lenkija/* i-
Keletas pastabų dęl pačių faktų. Kaip auką-t 

čiau minėta, kiekvienam turi būti aišku, kad 
ir Ęusijos.ir Vokietijos interesuos yrą palaiky
ti neužgydomu Vilniaus sopulį. Betgi faktas 
yra tas, kad kuomet 1927-1928 metais kilu 
didelis santykių tarp Lietuvos ir Lenkijos įtem
pimas, kurio pasekmėje Lietuvą buvo privers-

atgal — rašo jis — lietuviai 
buriui pereiti sieną. Jie (tarią-

Ne Kauno “faktai”
Sovietų Rusijos tranzitas per Lietuvą eina 

jau kelinti metai ir jis liečia daugiausiai Rusi
jos mišką,, kuris gabenamas į Klaipėdos lent
pjūves, čią perdirbamas ir siunčiamas toliau į 
užsienius. Bet tas yra privačios sutarties tarp 
Sovietų ir Klaipėdos lentpjūvių savininkų iš
davą. Paskutinė tokia sutartis, kiek man žino
ma, buvo sudaryta pernai metais. Vyriausybė 
nieko bendro su tuo neturi.

Apie ekonominį boikotą per visus šiuos ilgus 
metus (nuo 1920 m.) neteko girdėti. Ir, pa
galios, nesunku suprasti, kad Vokietija ir Ru
sija nėra toki žiopliai politikoje: jie supran
ta, kad jeigu ir norėtų to, tai netaip jau leng
vai tas galioja padaryti 
tikrųjų prįversti Lietuvą šokti Lenkijos glėbin 
— ko, kaip minėta, jie visiškai, del savo inte
resų, nenori. ,

Pats Romiausias, ryšy su šia korespondenci
ja, dalykas yra tas, kad nors ji turi antgalvj 
iš Kauno, bet jos argumentų korespondentas 
Kaune tikrai gauti negalėjo (Kas Kauną pa
žįsta, tas su tuo sutiks). Už tai panašius ar
gumentus ir išvadas (kaip Šioje koresponden
cijoje; taip ir kitose) dažnai teko pastebėti 
kur kitur. Tai charakteringas lenkų presos ir 
propagandinių brošiūrų “phop suey”... Ir, kaip 
matėmės tai yra jau senas ir pusėtinai praru- 

var-

139 Steamboat Road, Great Neck, L. I
T d ephone: Greit Neck 2155

Kai kurie laikraščiai, biznio 
sumetimu, savo skaitytojams 
siūlinėja agurkų sėklą. Yra ne 
maža skaitytojų, kurie nemo
ka skaityti, o laikraštį išsirašė 
tik kunigo verčiamas. K. U. 
gavusi agurkų sėklą, nubėgo 
pas vieną kaimyną pasiteirau
ti apie tą “brangią” dovaną. 
Kaimynas padarė juoką. “Šie 
agurkai užauga po 100 kilo
gramų, bet jie reikia savotiš
kai daiginti. Reikia suvilgyti 
milą, ir tan milan reikia sukai
šioti agurkų sėklas, o milas, 
del šilumos reikia pririšti prie 
pilvo, tai gaspadįnei kuri a- 
gurkus sodins.” Juokas pasi
darė tada, kai gaspadinei nuo 
pilvo nusmuko milinė, o pa
matė vyras ir bernas...

P. Kriukelis.

Tikrumoje gi yra štai kas: Lietuvos skautai 
niekad Vilniuje nesilankė — nei per demar
kacijos liniją, nei kaip kitaip. Keturi metai at
gal (1928 m.) į Nepriklausomą Lietuvą buvo 
atsilankę- lietuviai skautai iš Vilnijos. Jie bu
vo iškilmingai ir nuoširdžiai Lietuvos skautų 
priimti, paviešėjo Palangoje ir grįžo atgal Vil
ai j on. Lenkų “viešningumas” pasireiškė tuo, 
kad jie nenorėjo grįžtančių pilnijos lietuvių 
skautų priimti ir reikėjo net tarptautinių žy
gių, juos priversti įsileisti atgal grįžtančius 
skautus.

Taigi, skautų kelionės faktas buvo, bet ma
tome, ką iš to fakto korespondentas yra pri
dirbęs.

tumas?
o paskui eisiu ten

Korespondentas nežino, ar nenori žinoti, 
kad kas metai laikas nuo laiko Lietuva įsileis
davo vieną kitą Lenkijos gyventoją arba tu
rintį svarbesnių reikalų, arba ypatingai pro
fesorių ir laikraštininkų, kad įsitikintų savo 
akimis, kokias nesąmones Lenkų spauda apie 
Lietuvą nuolatos kartoja. Bet toki atskirų as
menų įsileidimai nieko bendro neturi nei su 
demarkacijos linijos atidarymu, nei (juo la
biau) su jokiomis derybomis.

Reik būti nepaprastai naiviu, manyti apie 
demarklinijos atidarymą dabar, kuomet Lenki
jos pastangomis byla del atidarymo sienos su 
Lenkija priėjo net Hagos Teismo ir tenai Len
kija ir ją palaikiusi Tautų Sąjunga su tfukš- 
mu bylą prakišo.

Turguje viena miestietė pri- 
eina prie moteriškės pardavi
nėjančios sviestą ir klausia:

—Kiek kaštuoja kilogra-

—Kuris? čia yra dviejų rū
tų, — atsakė kaimietė.

—O kuo skiriasi viena rūšis 
nuo antros?

—Viena sumaišyta su la 
him, o antra su bulvine koše 
— paaiškino kaimietė.

Tikra košė
2. Toliau — nors esą dar vis negalima 

laiškų nei telegramų siųsti, neigi nėra 
geležinkelių nei autobusų susisiekimo, bet, 
sako korespondentas, — “Lietuvoj esąs judė
jimas tuos dalykus sutvarkyti”. Koks judėji
mas? Kame jis pasireiškia ir kuo iššauktas? 
Lenkai esą nuo tūlo laiko darę “draugiškų žy- 

štai kokios košės koresponden-

MATHEW P. BAtLAS INC.
< B. IE LA U S KAS)
G RAB O: R i U S

UNDERTAKERS 6ND EMBALMERS 
660 GRAND ST. ' BROOKLYN. N.Y.

MŪSŲ. IŠTAIGĄ ATLIEKA SEKANČIUS DARBUS: 
MIRUSIUS PARVEŽAM iŠ VISU SALIU, IR IŠ ČIA 
PASIUNČIA!* I KUR KAM REIKIA. ■ TURIM PRIVATIŠKA. 
RlRMi^AI PAGALBAI ’AMBULANSIN'L AUTOMOBILIU, 
KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI V LIGONINE IR 
PARVEŽTI. TURIM MOTERĮ MIRUSIOMS MOTERIMS 
PRIŽIŪRĖT L DUODAM* GRAŽIA, VIETA, SAVO 
MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI/ * ’

VISAIS TAIS REIKALAIS KREIPKITĖS L MUS, O MES 
KUOGERIAUSIAI PATARNAUS1M.

MUSU RAŠTINĖ ATDARA DIENĄ. IR NAKTĮ. MŪSU 
TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA. 5 /

gių.” Ir toliau
tas pateikia:

“Trys metai
leido..skautų
mai, skautai) sutiko lenkų pasienio sargybas 
ir paaiškino, kad jie nori atlankyti Vilnių, 
Lietuvos seną sostinę. Lenkai mandagiai 
juos priėmė ir skautai sugrįžo namo, girda- 
im jų priėmimą.”

Grynai lenkiškai nupasakoja
3. Skaitykim toliau! Siena po skautų ke

lionės esą buvusi vėl uždaryta “ligi šios va
saros”, kuomet esą visai “netikėtai” abidvi ša
lys pasijuto priimdinėjusios pas save ne tik 
skautus, bet taip pat politinius lyderius, kurie 
esą “pasinaudojo Lietuviškai-Lenkiškomis pa
liaubomis atlankyti savo gimines ir draugus”.

J, K L A Š ČIA U S .......

Piknikams, Baliams, Koncertams, Veselijoms ir Priyatiš-

Sąjunga niekuomet nedavė “įsakymo” atidaryt 
sienas, nes ji nei neturi teises duoti jokių įsa
kymų. čia minimoji sutartis pasirašyta dar 
1928 metų gegužės mėnesy ir ji liečia ne “sie
nų atidarymą”, bet susitarimą del perėjimo de
markacijos linijos tik tiems pasienio gyven
tojam^, kurių ukius ’ perkerta kalbamoji de
markacijos linija. Iš abiejų linijos pusių gyve
na lietuviai; Lietuva, pasirašydama šią sutartį 
1928 metais, davė jiems galimybės laisvai ap
dirbti savo perkirstus • laukus, — ko jie pir
miau neturėjo. Nuo 1928 metų nieko naujo 
neįvyko. Bet korespondentas sudaro tokį jo
valą, iš kurio išeina, kad kas tai naujo pasida
rė, — kuone naujos paliaubos.

Daug metų, kaip etų biznyje. Buvau krarinčus, perkratinėtas, užkabin
tas. užpultas; buvau melagių apmeluotas ir pats jiems teisybes nesakiau; iš
kenčiau begales įžeidinėjimų, bet biznyje v išvien esu. net noriu matyti, kas 
dėsis tolinus!

UŽLAIKAU PATOGIĄ SALĘ del balių, bankietų, vestuvių, sųsirin. 
kimų, prakalbų ir t. t. Taipgi gražus daržas del piknikų.

SMAGI UŽĘLGA. skanus geo/pjū. kvapsaųs cigarai. Kas atvažiavęs 
neužeina pas mus.—tas jaučiasi kaip ir nebuvęs Great Nęcke.

IŠRANDAVOJU KAMBARIUS del pavienių, norintiems Great Neck 
paviešėti, ar apsigyventi.

PATARNAUJU AUTOMOBILIU, norintiems važinėti arti ar toli 
Jungtinėse Valstijose bei Kanadoje. 7 • -

ANTHONY POWELL & STEVE TUBA 
------ Lietuviška Užeiga ---- - . 

Didelė Salė susirinkimams į ir kitiems parengimams 
Bile reikale kreipkitės:

A. Powell (Povilanskas) &, Steve Tuba
49 Ten Eyck Street, Brooklyn, N. Y.

TO EROL” TĖMYKITJ
Tūkstančiai žmonių.kenčia ir mirš
ta nežinodami, kuomi prašalint va
saros karščio slogą. Vienos iš geriau
sių gyduolių -yra “7*olerol Powders” 
teisingi aptiekoriai ir daktarai visuo
met pataria varto.t ųTolerol Pow 
ders,^ kuris sumažina karštį, sustab-

Parko prižiūrėtojas: (Į be
sėdintį draudžiamoje vietoje 
seną poną).

—Tėvai! — Negalima tams 
tai čia sėdėti! čia draudžia
ma. Turi

Senis:

If
«I»,...,■>»> — lo.urcw

Pripasakoja ko neįvyko
4. Bet įdopiiauąias yra korespondencijos ga

las, Įęur korespondentas mėgina išdėstyti ne- 
vą prięžastis, kodėl Lietuva pakeitė savo nu

jau skaitome^
“Lietuvos nusĮstątymo linkui I^enkijos pa- 
sikeiįtimąs prąsidėjo su Klaipėdos konflik
tų. Kaunas ąfrądo, kad busią negalima asi
miliuoti vokiečių gyventojų Klaipėdos Kraš
te. Dąr daugiąu. Vokietijos protestai, buvo 
nurodomą, buvo paremti kaip Tautų Są- gęs politinis jovalas- Gaila, bet geresnio 
jungos, tai Hagos Teimo (o byla, tėmykit

darybas,, ir Vokietija ir Sovietų Rusija darė 
formalaus spaudimp į Lietuvą nusileisti per 
Tautų Sąjungą reiškiamiems pageidavimams—• 
ypač susisiekimo srytyje. Lietuva vis dėlto nei 
šiam spaudimui nei “djąugiškiems patari
mams” nepasidavė ir — išėjo tame kivirče 
laimėtoja.

Kalbu del Vokietijos siūlomų “specialių kon
tingentų”, mandagiai tariant, yra seni ir aL 
šalę barščiai, kaip lyginai ir tvirtinimas apie 
padidėjimą Rusijos tranzito Lietuvos geležin
keliais. .. , .

Kontingentai (tam tikras produktų ar pre
kių kiekis) yra kontroliuojami Lietuvos-Vo- 
kietijos prekybos cųtartimi ir jos pri.edais. Tas 
veikia jau keletą metų ir’netrukus kaip sy
kis ji baigiasi. Iš Lietuvos pusės kaip sykis 
pasireiškė pageidavimo jos neatnaujinti, bet 
pradėti derybas del jos pataisymo, nes tie me
namieji “specialus kontingentai” pradeda bū
ti toki, kad Lietuvos jie nepatenkina. Tačiau 
derybos dar nepradėtos.

Šimtas pėdų nuo main stryto, 
Prie spagero pastatyto, 
Čia pristoja makabilių, 
Susirenka daug mergilių. 
Viena šaukia, kita moja, 
Net ir autas išsižioja. 
Čia spykyzė įtaisyta, 
Makabiliais apstatyta, 
čia šinkuoja ir pumpuoja, 
Vienas kitą pavaduoja. 
Kad flat taer kas pagauna, 
Tuoj naminės paragauna. 
čia sueina kavalieriai, 
Viso miesto bųrdingieriai. - *<• ' ?
Neša, kiša doleriukus, 
Net sudaužo buteliukus.
Tam garadžiuj, toj spagerėj, 
•Jau nevienas pasinėrė. 
Sėdi naktį, sėdi dieną, 
Ir prigėrė ne po vieną, 
čia taerus gerai taiso, 
Kiek kainuoja, jie nepaiso. 
Kad išpučia labai storą, 
Tuojau vežasi į tvorą. 
Jurgis, Stasys čia užeina, 
Kad gerai jie apsieina. 
Taerus neša, taiso, kausto, 
Ir gerai dar juos apmausto. 
Seni jauni kavalieriai, 
Viso miesto bųrdingieriai, 
Čia jus neikit, nesėdėkit, 
Verčiau “Tarką” paskaitykit. 
Pavojinga šita vieta 
Verčiau bėkit pas Elzbietą. 
Mašnaitukas čia prigėrė, 
Jo du sėbrai pasikorė. 
Ir dar kažin kas ten buvo, 
Kaip žandarai čia pribuvo. 
Vieną vedė, kitą rėdė, 
O tai geras tas mus dėdė!

Mašnauckas

—Ona, ar tu nuplovei ran 
kas prieš minkydama duoną*.

—Juk aš ne pyragą m in 
kišu, bet juodą duoną.

B tė “Toįerol Powers” prašalins jūsų
■ nuožmų priešą.

URBO LĄX TABS (25 centai už 
. skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki

tą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą, kuris pa
gamina žmogui daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Adresuokit: F. U R B 0 N A S
151 Metropolitan Avė. i į Grand Ave. at 61st St. 

BROOKLYN, N. Y. MASPETH, N. Y.
T«kphene: Evergreen Juniper 5-9796, 5-9072

teinu del jūsų šunies, sisląiymą link Lenkijos. Tol 
Kuris jau tris kartus įkando 
mano uošvę... \

—Ką tamsta sakai! I^abai 
man nemalonu, bet ar aš galiu 
už tą atsakyti...

—Atsakyti? I^abai apsirir^ 
kat—aš atėjau tą šunį pirkti.

— Maspeth’e. Jau laikas užsisakyti 
sekantiems sezonams.

CLINTON PARKAS

J. KLAŠČI US, Sav
Betts ir Maspeth Avenues, Maspeth,

Td. Juniper 5-8059 .

Ty-bum, lai-bum 
Miti-spalt, kringej-gai. 

Thramta-rhridhra, bam, 
Thramta-rhridrha, bam, 
Thramtra-rhridhra, bam 

bam, bam.
Jankulki, Stukulki, Mehrki, 

Etki, 
Thramta-rhridhra 
Thramta-rhridhra 
Thramta-rhridhra 

' bam, bam. 
Žyds žydžiuką parhdavė 

tabako niukutį.
Kits žydelis pabarhrė, kam 

taip pigiai pahrdavė.
Thramta-rhridhra 
Thramta-rhridhra 
Thramta-rhridhra 

bam, bam.
Eina žydas per miestelį, nešas 

kurpalių maišelį.
Žydelis paslydo, kurpaliai iš

klydo.
Thramta-rhridhra 
Thramta-rhridhra 
Thramta-rhridhra 

bam, bam.
Surinko Pilviškių Dzūkas



Mi

RADIO

MESINYČIA-BUČERNE

PASIŽYMĖJO JAUNUOLIS
Kviečia atsilankyt

visus

Amerikofiai ir lietuviai

Krikštynos

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS

KUR PASIMATYSIM?

r

MIRĖ

Ieva Jesnienė. rugp. 5 d. va-| 
kare Greenpoint buso sužeista. Į

Petras Šimkus. 81 Gold St.. 
Brooklyn, mirė rugp. 7 d. Pa
laidotas rugp. 9 d. Iš šv. Jur-

Sunkiai serga O. Kučinskie-;S 
nė, gyv. Maspethe.

New Yorko knygų ir laik
raščių leidėjai sako, kad dep
resijos laiku žmonės perka ir 
skaito daugiau knygų ir laik
raščių. Tik ne lietuviškų. Ame
rikonai savo laisvą laiką vaka
rais išnaudoja, knygas ir laik
raščius skaityti, tačiau lietuvių 
retas jį taip išnaudoja.

Užlaikome šviežiausiu (rsveb 
klausiat mėtas dideliame pasi
rinkime. Lietuviški Skilandžiai, 
Kumpiai, Dešras specialiai pe-

Jonas Cedronas serga ir jau 
nuo sekmadienio randasi, rodos, 
Dr. Wade ligoninėj.

Šį ketv. vakarą, rugp. 11 d., 
vad. V. Matusevičiui, iš stoties 
WMBQ gros V. Berenio Radio 
orkestras, ir dainuos Vitalis 
Bukšnaitis. Akompanuos 
O. Dagilytė.

Sunkiai serga M. Januškai- £ 
tiene. Randasi Bethany Dekanis X

A. Turauskas kviečia 
savo pažįstamus atsilankyt, jo 
naujai atidarytą garadžių pa
matyt, kuris randasi 95th Ave., 
kampas Liverpool, Jamaica.

Važiuodami į Long Island, 
nepamirškit sustot pasiimti ga- 
so, kuris jo labai nupigintas.

Laimėjimo bilietus įsigykite iš anksto. Juos galite gauti
■ "Vienybės" raštinėj, pas direktorius ir šiaip rėmėjus

“Vienybės” įžangos-laimėjimo bilietas teikia jums feisę dalyvauti vienam 
čia suvardintųjų parengimų ir laimėti vieną teikiamųjų dovanų.

Rugp. 7 d. įvyko didelės 
krikštynos Juozo ir Antaninos 
Kivy tų namuose; krištytas sū
nūs Algirdas Juozapas. Krikš
to tėvais buvo jaunuoliai O. 
Matuzaitė ir B. Kiyyta.

.^eP? V• Mąrtįšiųaps.

“Vienybės” knygyne gauti 
naujas “Margutis” ir ' Rim
bas.” Abu šie numeriai įdomus, 
ir verti įsigyti. Kaina po 10c.

' “VIENYBES” PARENGIMAI ĮVYKS:
PIKNIKAS, Klaščiaus parke, Maspethe, rugpiučio-August 21 dieną,
LIAUDIES VAKARAS (koncertinė programa) Arcadia Hali,

Brooklyne, lapkričio-N ovember 27 dieną
NUMATYTI RENGTI PIKNIKAI:

Baltimore, Md., Naugatucke, Conn, ir New Haven, Conn-

je. Vietinius kviečiame ateiti 
persitikrinti; visų tolimesnių 

i kolonijų lietuvius . kviečiame 
' reikalauti laiškais ir persitik

rinti gerumų ir skonį lietuviš
kai padarytų mėsų. Ant parei
kalavimo prisiunčiamo į visu® 
miestus.

ie(ai praktikos ir
VYRŲ it MO- 

nerviškos ligos ir 
bendrai įvairių žar- 
įr kitos įvairios li- 

labai prieinamos ir

S€.
Lalddtuvėmis rūpinosi gra- 

borios Valantiejus. A/mri.

Vladas Ulčinskas, 1 metų 
amžiaus. Mirė šv. Kateriuos li
goninėj. gyv. 81 So. 2nd St.. 
Brooklyn. Palaidotas rugpiu- 
Čio 10 d. Šv. Trejybės kapinė-

p-lė

DR. ZINS
110 F.. 16th St. New York

Tarpe 4th Avė. ir Irving PI-

VALANDOS:
Šiokiomis dienomis 

nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak.

Sekmadieniais
nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. vak.

APSUNKINTA ATEIVIAMS IŠGAUTI

visą

Pasaulinio Karo Veteranams

VIENYBES SPAUDOS BENDROVES

Reikalaukit Katalogo!

AR NORI BOTI SVEIKAS?
Valgyk Tikra Lietuviška Duoną! 

KEPTUVĖ “GARSAS”
A. ŠRUPSK1S, Savininkas

64-68 So. 2nd Street Brooklyn, N. Y.
— KEPA DUONĄ, PYRAGAIČIUS IR ĮVAIRIUS SKANĖSIUS ------

Vežam į krautuves ir siunčiam paštu ir ekspresu

Jei norite pasirinkti gražią 
lietuvišku dainų, reikalaukit 
^Vienybės' Dainų ir, Mntikos 
katalogo. Reikalaujantiems bui 
Prisiųsta nemokamai. Kataloge 
telpa apie 20 lietuviu kompori*

į!) toriu veikalų užvardijimai ir
J. G inkus f Prezidentas. kainos.

RUGP1UČIO (AUG.) 11. 19

Šiais metais Europon vyksta vo atsitikimų, kad leidimai su 
tūkstančiai ateivių. Ateiviams; grįžti atsakyti, nes imigracijos 
svarbu iš anksto susipažinti Biuras negalėjo pertikrinti ap 
su leidimų sugrįžti regulaci- 
jomis.

Pirmiau visos leidimų su
grįžti aplikacijos (form 631) 
buvo tiesiog pasiųstos į Com
missioner General of Immigra
tion, Washingtone, sykiu su 
dviem fotografijom ir pinig- 
iaiškiu, trijų dolarių sumoj. 
Kaip tik greit imigracijos raš
tinė Washingtone pertikrino 
ąteivio legališką įleidimą nuo
lat apsigyventi, tuoj išdavė lei 

_ dimą vėl sugrįžti per visų me
tų laikotarpį.

Bet pereitais keliais metais 
įvyko suktybių del šių leidimų 
sugrįžti. ’ Darbo Departamen
tas nesykį susekė sukčius. Kai 
kurie vyrai ir keli susekti jau. 
sėdi kalėjime — išgaudavo su
grįžti leidimus legališkai įleis
tų ateivių pavardėmis, kartais 
tie ateiviai visai apie jų pra
šymus nežinojo, ir pardavę 
leidimus kitiems ateiviams už
sieny. " 
■/ Kaip tųt visų suktybių išda
vos — išleistos naujos regu- 
iacijos. Tikėta, kad tas sulai
kys leidimų sugrįžti apgavin- 
gą vartojimą.

- Apsunkinimai leidimams 
sugrįžti

1 Dabartiniu laiku, prie apli
kacijos reikia prisiekti imigra
cijos, valdininkui matant, kas 
reiškia, kad ateivis turi asme
niškai įteikti aplikaciją. Pa
tartina paduoti aplikaciją ar
čiausiam imigracijos skyriui 
prie ateivio rezidencijos, rei
kia pažymėti imigracijos sky
lių kur leidimas sugrįžti turi 
būti pasiųstas. Pav., ateivis gy 
Venąs Illinois .valstijoj ir ke
tinąs ’išvykti iš New Yorko, 
gali asmeniškai paduoti prašy- 
tfią Chicagoje, ir parašyti, kad 
jo leidimas butų pasiųstas imi
gracijos skyriui Chicagoje, ar
ba jeigu nori, imigracijos sky
riui New Yorke. Toks ateivis 
tegul neapleidžia savo darbo 
ir neišvyksta New Yorkan, bet 
tegul laukia, kol iš Washing
ton© jam bus pranešta, kad 
jo leidimas sugrįžti išduotas 
ir kur pasiųstas; kartais už
truks kiek laiko kol aplikaci
jos bus pilnai peržiūrėtos. Bu-

likanto legališką įleidimą į J. 
Valstijas nuolat apsigyventi.

Po egzistuojančių reguliaci
jų, leidimo sugrįžti aplikaci
ja, pilnai prisiekta prie imi
gracijos valdininko, turi bū
ti pasiųsta nors 30 dienų prieš 
išvažiavimą. Patartina prašy-

* «■' i* < • t r ■ * ♦ * * - ? ■■

ti leidimo nors šešioms savai- ‘ -*»S .'Jteriiš arba dviem mėnesiam 
prieš išvažiuosiant. Kadangi 
šią vasarą gauta neišpasakytai 
daug aplikacijų, darbas šiek 
tiek sutrukdytas.

Kas gali gauti leidimus
Kai kurie ateiviai gali išgau 

ti leidimus sugrįžti asmeniš
kai nesilankę. Sekančios kla
sės gali prisiekti aplikacijas 
prie notaro ir paštu jas pa
siųsti Commissioner General 
of Immigration, Washington,

. 1. Ateiviai, kurie nuolat į- 
leisti nuo liepos 1 d., 1924 m. 
su konsuline imigracijos viza.

2. Ateiviai, kurie legaliza
vo buvimą šioj šaly, išgauda
ma įregistravimo rekordą.

3. Ateiviai, kurie po sausio 
1 d.,' 1932 m., prašė ir gavo 
leidimus sugrįžti.

Atskira aplikacija reikalau
ta iš kiekvieno ateivio, neat- t
sižvelgiant metų tik. kuomet 
šeimyna ketina vykti j užsie
nį ir aplikacija turi būti asme
niškai paduota, šeimynos gal
va gali paduoti aplikacijas 
žmonai ir nepilnamečiams vai
kams. Žmonos ir nepilnamečių 
vaikų aplikacijos šeimynos gal 
vos įteiktos, bet turi būti pir
miau tų prašytojų prisiekti 
prie notaro ir tik tada šeimy
nos galva gali įteikti imigraci
jos valdininkui.

Kaip paruošti aplikaciją
Leidimus sugrįžti įima tik 

vieną aplikantą. Leidimai ne
bus siunčiami aplikantams, 
bet asmeniškai reikia nuvykti 
į paskirtą imigracijos skyrių 
prieš išvažiuojant iš J. Vals
tijų. Leidiiiiai nebus duoti vie
nam žmogui perduoti kitiems, 
nei nebus duotos vienam šei- 
mynos nariui. Leidimai sugrįž
ti bus įteikti tik tiems kurių

* * ■ * ji

vardu išrašyti.

Prie kiekvienos aplikacijos 
reikia pasiųsti dvi fotografijas 
ir $3.00.

Fotografijos (iš priešakio) 
|2>y4X2,/4 colių didumo, turi 
būti ant plonos popieros su 
sviesiu fonu. Aplikantas 
ant fotografijų turi pasirašy
ti vardą prie valdininko prie 
kurio prisiekia.

Pinigus $3 pašto piniglaiš- 
kiu, pasiųsti Commissioner Ge
neral of Immigration vardu. 
Už kiekvieną aplikaciją reikia 
mokėti $3.

Aplikacija turi būti spauz- 
dinama mašinėle arba ranka 
parašyta^..atspauzdintomis rai
dėmis. Aplikantas turi pasira
šyti tą vardą, kurį dabar var
toja, bet svarbu pažymėti tam 
tinkamoj vietoj vardą kuriuo 
ateivis atvyko į J. Valstijas. 
Svarbu duoti tikras informaci
jas apie paskutinį įvažiavimą, 
laivo vardą, atvažiavimo uos
tą ir atvažiavimo dieną.
Svarbu iš anksto pasirūpinti

Daug prašymų - atsakyta 
priežastim, kad Imigracijos 
Biuras negali pertikrinti lega- 
liško aplikanto įleidimo nuo
lat apsigyventi. Tokiais atsiti
kimais pinigai sugrąžinti.

Todėl patartina prašyti lei
dimo nors šešioms savaitėms 
arba dviem mėnesiam prieš 
išvažiavimą. £

Prašyti leidimo, ir prieš iš
gavimą, vykti į užsienį yra ne
išpasakytai pavojingas daik
tas. Jeigu imigracijos valdi
ninkai neras reikalingų infor
macijų — xiel įvairių priežas
čių — leidimas neišduotas, ir 
kuomet toks ateivis grįš atgal, 
nebus įleistas kaip sugrįžtąs 
ateivis. Tokiu atsitikimu jis tik 
galės sugrįžti, tik kuomet gaus 
reguliarišką imigracijos 
pagal šalies kvotą.

Naujas “Margutis 
“Rimbas”

Jaunas lietuvis Alfonsas Ta
mašauskas pasižymėjęs mokyk
loj, kaip piešėjas, gavo pagyri
mo diplomą. Be piešimo, jis tu
ri padaręs iš skardos labai gra
žią lempą, už kurią jam mo
kykloj siūlė gerus pinigus. Tas 
darbas priklauso kaip“Sheet 
metal works.” Jis taip pat de
koruoja kambarius, kaip ge
riausias mechanikas, ir voš tik 
penkiolikos metų amžiaus! Iš 
jo galima susilaukt gabaus lie
tuvio. K. B. K.

Išvažiavimas

A.L.R.K. Mot. Sąjungos 30 
kp. rengia išvažiavimą Forest 
Park, rugp. 21 d., Ground No. 11 

į 3. Malonėkit atsilankyti.

5-oas» 
P RALPH KRUCH 
FOTOGRAFAS
65-33 Grano avenue

< ž T W

į 1932 m. rugpiučio (Augusi) 20 dieną, 5 
11 valandą ryto, saukiamas “Vienybes” sa- |

| lėjė; 193 Grand St., Brooklyn, N. Y., Vieny- | 
f bes Spaudos Bendrovės specialus akcininkų £ 
t Seimas. ‘ ■ |
| Seimas šaukiamas, pasiremiant musų | 
t B-vės konstitucija, susidėjus svarbiems rei- | 
| kalama, Direktoriatui nutarus, Vienybės | 
į Spaudos Bendrovės reikalų labui. $
t ’ I šį Seimą prašome Gerbiamuosius ak- S 
i cihinkus būtinai atvykti, arba prisiųsti pa- | 
į vadus. ; I
> Dienotvarkėj reikalai yra labai svarbus. | 
b Vienybės Spaudos Bendrovės

C Direktorių vardu,

Kongreso aktu, prezidento 
Hooverio užgynimu geg. 25 
d., palengvinta natūralizacija! 
kareiviams ir jūreiviams, ku
rie tarnavo J. Valst. Žemės ir 
jurų pulkuose laike pasaulinio 
karo, buvo vėl įvesta dar 
dviem metam iki gegužės 25 
d., 1924 m. Tas aktas liečia 
tik ateivius, kurie tarnavo A- 
merikos armijoj, laivyne ir 
“marine corps” tarpe balan
džio 5 d. 1917 m. ir lapkričio 
12 d., 1918 m. ir kurie garbin
gai atleisti.

Ateivis veteranas, kuris le- 
gališkai įleistas į J. Valst. da
bar gali paduoti natūralizaci
jos peticiją by kuriam teismui. 
Pirmos popieros nereikalautos, 
ir turi įrodyti tik dviejų metų 
rezidenciją, vieton reikalautų 
penkių metų. Jo atsitikime ne- 
reik turėti atvažiavimo certi- 
fikato, tik jeigu pąliuosavus ’š 
tarnybos gyveno užsieny ir su
grįžo šion šalin po kovo 3 d. 
1924 m. Tokiu atsitikimu turi 
pristatyti atvažiavimo certifi- 
katą su prašymu.

Ateivis veteranas neturi mo
kėti paprastą natūralizacijos 
mokestį. Jis turi turėt "du 
liudininku, morališkam budui 
ir geram pasielgimui paliudy
ti. Turi laukti tik 90 dienų po 
padavimui peticijos, pirm ne
gu bus pašauktas išklausyti 
teisme.

—Mano nuomone, mes pa
simatysim šv. Jurgio Dr-jos 
piknike, sekmadienį, rugp. 2Š 
dieną, -Dexter Park. Aš jau su 
draugais kalbėjaus ir jie sakė, 
kad ir jie busią piknike. Jau 
iš senų laikų žinoma, kad šv. 
Jurgio Dr-jos piknikai bun3 
skaitlingi ir draugiški, ir gali
ma daug draugų pamatyti, ku
rių kitur sunku susieiti, o šiam 
piknike tikrai ir jie bus. Buna 
gera muzika, kur galima sma
giai pasišokti; griežia įvairius 
šokius be perstojjmo. Prie to 
gerai žinoma, kad gaspadinės 
ir nesnaudžia, jau piknikui 
rengiasi. Kumpius ir skilan
džius užsakė pas vyriausią 
kumpių ir skilandžių gaminto
ją, nes jų daug reikia.

—Tai gal, brolyti, ir teisybę 
pasakėte, kad musų sekantis 
pasimatymas bus šiam piknike, 
nes dar šiais metais ir nebuvau 
Jurgių piknike.

—Lik sveikas, bėgsiu pas sa
vuosius, nes jau vėlokas laikas. 
Bet. brolyti, nepamiršk ir ki
tiems pasakyti, kad ir jie pik
nike butų. O ir merginų reikia, 
juk reikės šokti. Muzikantai 
gros ir lietuviškai.

naujas išradimas
- DEKSNIO GALINGA MOSTIS -- 
kario, pašantį, per šimtus metų laukč. 
jau yra gatava. Deksnio Galinga Mostu 
yra sudaryta ii. 18-kos skirtingų elemen
tų, iš. visų kraštų svieto .girių visokių 
medžių aliejų. Deksnio Galinga Mestis 
kaipo saulės spinduliai, pasekmingai gy
do: Reumatizmą. Rankų, Kojų, Nuga
ros skaudėjimus. Rankų, Kojų tirpimą 
ir atšalusį kraują, nikstelėjimą- ir šiaip 
visokius skaudėjimus. Tūkstančiai žmo
nių yra-.pagiję, • o milijonai da nežino 
apie tai.

r Deksnio Galinga Mostu yra. tiek ver
ia aukso, kiek ji pati sveria, sulig nau 
dos gydymą Gvarantojam: jeigu nebu 
tų taip kaip rašom, pinigus grąžinam 
Parsiduoda visur. Klauskite taip: -DE 
KEN’S NEW DISCOVERY OINT
MENT Kainą 7.5 centai

Dekėri’š Ointnlėnt Co.
NARlTFORD. CONN

Laidotuvėmis rūpinosi 
borius Radzevičius.

gra-

125 GRAND STREET, BROOKLYN. N. Y
(KAMPAS BERRY STREET) , 

: TELEcONA^'EVERGREEN 8-2818

1 Patarimo klauskite Dr-o Zins—25 meįai 
mėdikalio patyrimo gydyti visokias 

_ TERŲ chroniškas ligas. Odos.
bendras nusilpnėjimas, skilvio, ir
flų nesveikumai; plaučių, gerklės
gos. Vyrai ir Moterys sėkmingai gydomi pasitikėjimu 

e moksliška metodą. Mano kainos I
patenkinantis laikas pagal susitarimą.

X-Rays, kraujo iiekzaminavimas ,ir chemikalų 
patikrinimas, Serumo ir Vaccine įleidimas

PASITEIRAVIMAS IR EKZAMINAVIMAS DYKAI

Taip pereitais metais, taip ir šiais—“Vienybės” Spaudos Bendrovė 
“Vienybės” parengimų, piknikų ir t.t., lankytojams teikia prizus. 
Pereitais metais “Vienybė“ leido laimėt naują “Studebaker” automobilių 
ir d£r du prizus pinigais. Automobilių laimėjo p. Stasys Račelis, iš 
Maspetho, piniginius prizus—p. Al. Verbyla ir p-Iė A. M. Marcelionis.

Kadangi prekių kainos puola, kartu ir uždarbiai, todėl 
“Vienybė” teikia dovanas lankantiems parengimus, be 
ekstra mokesčio, t. y., kiekvienas įsigijęs “Vienybės” 
įžangos bilietą už 50c., turi teisę prie laimėjimo teikia
mų prizų, būtent,. $500 padalintų i tris prizus: Pir
mas prizas $300, Antras prizas $150, Trečias—$50.

PRIZŲ TRAUKIMAS ĮVYKS LAPKRIČIO 27 DIENĄ 
ARCADIA HALL, BROOKLYN, N. Y.

įsigyk įžangos-laimėjimo bilietą dabar, kainuoja tik 50c. Jus nemokate 
daugiau nieko, kaip įžangą į parengimą, ir pačiu įžangos tikietu turite 

progą laimėti vieną piniginių prizų: $500, t/50, ar $50.

M Jžangos-Laimejimo Biliėtžis
Kainuoja tik 50 centu ^','1

IZANGOS-LAIMGJIMO BILIETĄ PRISIUSIME PASTŲ.
REIKALAUKITE DABAR IS

193 Grand Street Brooklyn. N

$
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RUGPIUČIO (AUG.) 11, 1932

VIETINĖS ŽINIOS
RUGPIUČIO 21-JI NETOLI

Rugpiučio 21 d. “Vienybės” 
poseiminis piknikas Klaščiaus 
parke, Maspeth, L. I. numato
mas’ vienas didžiausių, koki 
Brooklyne ir ' apylinkėje pik
nikai įvyksta. Ir netenka stebė
tis. Juk tai bus piknikas, ku
riame visi lietuviai nori daly
vauti.

Į pikniką suvažiuos Seime

kos veikėjai. Vietos lietuviai 
juos norės matyti, ir jie vieti
nius. Daugiausiai šį kartą ruo
šiasi. tai New Jersey. Cliffside 
ruošia busa, o Newarko veikė- 4*

prieš cliffsaidiečius atsilai- 
Bayonne, Elizabeth ir ki- 

jų lietuviai turėtų ne-
apsileisti.

O ką galvoja tolimesnė 
lonijos? Well, pamatysim

tolimesnes ko-

P-lė ‘ Diškevičiute Harrisoną 
gerai atstovauja

P-lė Gertruda Diškevičiute, 
508 Central Avė., mums rašo;

“Gerb. “Vienybės” administ
racija:

Tamstų parengimų ir laimė
jimo tikietų knygutę gavau. 
Labai atsiprašau, kad greičiau 
neatsakiau. Nors pati nedirbu, 
bet duodu žodį, kad pasisteng
siu bent vieną knygutę parduo
ti. ( i

Su pagarba,
Gertruda Diškevičiute.” 
pasitikim, kad p-lė Ger- 

šauniai reprezentuos Har- 
ir tikimės matyti Ger- 

su gražiu buriu harriso- 
“ Vienybės” piknike

rugp. 2 L Maspethe, ir koncer
te, lapkričio 27, Arcadia Hall, 
Brooklyne, kur įvyks laimėji
mas.

truda 
risoną 
trudą

LANKĖSI REDAKCIJOJ

ATOSTOGAUJA
Pas p. M. Menderį, White

Liberty, N. Y., vasaroja gra
žus brooklyniečių būrelis, dau
gumoje vienybiečiai. Tarpe jų 
yra ponai Makutėnas su šeima 
iš Elizabeth, N. J., brookly- 
niečiai A. Daukantas su šeima, 
“Vienybės” real estate ir insu
rance skyriaus vedėjjTp. Šabu- 
no žmona su dukteria, stipruo
lio Kandrato žmona, ponia Pe
terson, p. Ripinskas ir Stasiu
levičius su šeimomis; Budris, 
Povilaitis su dukteria, ir p-lė 
Slavickaitė.,Taip pat daug jau
nimo.

White Sulphur Springs yra 
Liberty kalnuose, labai graži 
gamta, 2,500 pėdų aukščiau 
juros lygumos.

Ponai Menderiai yra labai 
malonus žmonės. Ju kurortas fe fe-
puikiai įrengtas įc patarnavi
mas prielankus. Del to vasaro
tojai labai savo atostogomis 
patenkinti. Vienybietis.

“Vienybės” Jaunųjų Sky
riaus vedėjas irgi turėjo atosto
gas. Tos atostogos tęsėsi vos 
dvi dienas, tačiau labai gražioj 
vietoj-—Rocky j?oint, ponų J. 
Levandauskų vasarnamy. Ponai 
Levandauskai gražiai auklėja 
savo sūnų ir dukrelę ir jie trokš 
ta, kad kiekviena šeima gražia! 
butų auklėjama. Tad širdingai 
remdami Jaunųjų Skyrių, to

“bungalow” paviešėti nors po
ra dienu.

Vieta graži, prie pat jurų. 
Toj vietoj juros labai tykios, 
vanduo švarus, kaip krikštolas; 
stovint ant aukšto juros kran
to, iš tolo matyt juros dugnas;

Viešas Išvažiavimas

Atidarys 8th Ave subway
Miestas ' stengiasi rugsėjo 

mėn. 6 d. atidaryti naują 8th

akmenėliai rik baltuoja, pa- 
krančiais žiogai čirškia, kaip 
kada pasigirsta ir paukštelio 
balsas.

Ponai Levandauskai yra ge- Avė. požeminį geležinkelį.
rai žinomi Brooklyn© grabo- Taip pat skubama baigti ir 
riai. “Vienybės“ Jaunųjų Sky-’ kitus to geležinkelio sujungi- 
riaus vedėjas jiems už gražias musjrj naujas šakas.
vaišes dėkingas. * - .

Detektyvų Biuras
Divorsų reikliai iitiriami 

prieinama kaina
SAM LEVY DETECTIVE BUREAU 

375 Fulton St.. Brooklyn. N. Y. ' 
Tel.Triangle 5-1129 
Naktimis: Midwood 8-14 26

Mayflower 9-7257

Td. STAGG 2-0706

Dr. BEAD AS K. VENCIUS
—DANTISTAS—

Namų Tel.: Republic 9-3(H0

VALANDOS:

Šventadieniais susitarus

499 GRAND STREET 
(kampai Union Avė.) 

Brooklyn, New York

GRJŽO IŠ LIETUVOS
Iš Lietuvos grįžo bostoniškis 

j Dr. Kubilius. Svečias gražiai 
■ atrodo, pilnas optimizmo, en
tuziastiškas ir bendrai labai ge
rai jaučiasi. Viskas—tai New 
Yorko karščiai jį varginą.

Dr. Kubilius apie Lietuvą at
siliepia labai puikiai. Tokio 
Lietuvos progreso jis niekad 
negalėjęs įsivaizduoti, kol savo 
tėvynę pamatęs. Šalies pavyz
dinga tvarka jį sužavėjusi.' Val
dininkų ir visuomenės manda
gumas esą tai galįs būti pavyz
džiu visų šalių valdininkams. 
Ypač gyrė Lietuvos policiją.

Daugiau apie Lietuvą smul
kiau Dr. Kubilius pasižadėjo 
“.Vienybei” parašyti savo įspū
džius, kuriuos paremsiąs doku
mentais, nes jų daug parsivežė.

NAUJOJ VIETOJ
Šiuomi pranešama gerb. visuomenei, 

kad J. P. Mačiulis, gyvenęs ir užlaikęs 
"Real Estate” ofisą po Nr. 8719 El- 
derts Lanc, š. m. rugpiučio 1 d. per
sikraustė i naują vietą, 167 McKinley 
Ave., Brooklyn, N. Y. Turintieji kokių 
reikalų malonės kreiptis sekančiu nauju 
antrašu:

- J. P. MACHULIS
Real Estate

McKinley Ave., Brooklyn, N. Y.
T el. Applegate 7 -57 33 

rscent St. "L” stotis—Jamaica ar 
\ City Line 

No. 48K

167

(93)

Gustav J. Diržulaitis
Dailininkas, Dekoratorius 

s.

zA r t ištiš kai ‘Puošia įNamus iš ‘Vidaus 
ir maltavoja iš lauko

Artistical Designing. Lining. Striping,
Graining. Marble, Craftex Painting

— tai jo specialybė —
Kam~~reikia namus maliavot iš lauko 
ar iš vidaus, praneškit šiuo adresu:

GUSTAV J. DIRŽULAITIS
132 No. 3rd St.. Brooklyn, N.Y.

FURNIŠIUOTI housekeeping kambariai 
Vienas ar du kambariai, kitchenette, 

privatiška vonia, viskas švaru, nuolati
nis šiltas vanduo. $5.00. $8.00, $12.00.

250 Gates Ave., Brooklyn, N. Y.
No. 497 (95)

PASIRANDAVOJA keturi kambariai, 
garu šildomi, kiti įrengimai. Williams

burg be daly. Žemiausia renda kada 
buvo. $25 ir aukščiau.

Kreipkitės į Janitorių:
77 Varet Street, Brooklyn, N.

No. 490 
-11 —---------------- ------.................................................................................

PASIRENDAVOJA šeši kambariai. Visi 
dideli, šviesus, visais patogumais ir 

įrengimais. Maudynė. Kreipkitės:
214 Elderts Lane. Brooklyn, N. Y.
No. 489 (97)

NORI MAINYTI
Noriu inrinyt savo nuosavą namą ir 

biznį ant farmos. Esu priverstas persi 
kelt i del sveikatos.

GEORGE LUKAS
577 Driggs Ave., Brooklyn, N. Y.

No. 486 (93)

Parsiduoda

nors

PARSIDUODA pigiai Restoranas geras 
ir senai išdirbtas biznis. Kreipkitės:

V. GALIASKAS
290 Graham Ave., Brooklyn, N. Y.

No. 485 (93)

Reikalavimai
REIKALINGAS janitorius prie 8 šei

mynų namo. Ne garu šildomas na
mas. Randasi ant Marcy Ave., arti til
to. Kreipkitės nuo 6-8 vai. vakare.

MR. JACARUSO
•Tel. Foxcroft 9-8424

No. 488

IEŠKOT DARBO? KAIP JUMS PATIKTŲ NAMŲ 
RUOŠOS DARBAS? JUS ŽINOTE, GAUSIT GERUS 
NAMUS, PRIE GERŲ ŽMONIŲ IR DAR JIE MOKĖS 
JUMS GERĄ ALGĄ. MES TURIM KELETĄ PASIU- 
LYMŲ/SVEIKOMS, NORINČIOMS DIRBTI MERGI
NOMS- MES GALIM ĮTAISYT JUMIS DARBAN 
TUOJ, BE JOKIO AGENTŪRAI ATLYGINIMO IŠ JŪ
SŲ PUSĖS.

SUSSER AGENCY
926 BROADWAY, Cor. Myrtle AveM BROOKLYN, N. Y.

\ Naujas, Moderniškas Hotelis 
ant Jury Kranto

✓ SuU Savininkas ANTANAS RAČIŪNAS

Specialiai pagaminam jurų maistą, kaip tai: vėžius, žu
vis, klemsus ir t.t. Mandagus patarnavimas. Užsisakykite 
kambarius praleist atostogas šią vasarą. Kainos žemos. 
Gražus byčius prie pat kotelio. Tik 23 myl. nuo New York. 
954 So. Long Beach Ave., Freeport, L- I.

_____ Telephone: Freeport, L. I. 7568. ________________
- į - • .ji. .• • ---•■? c • -

Geriausia Stadija 
Brooklyne 
Ateikite

MOT. LAUKUS,

Fotografas
214 Bedford Ave.

Brooklyn
Telefonai:

Evergreen 6-4614

LAISNIUOTA
LIETUVĖ AKUŠERĖ

MARIJONA TAMKIENĖ 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L- I.
Tarpe Liberty ir 101st Avenues 

Kampas Van Wyck Blvd. 
Tel. Republic 9-6233

Kaip privažiuoti:—Canarsie treinu 
iki Atlantic Ave. Imti City Line 
treiną ir važioti iki Lefferts Ave. 
Paimti 'Liberty Ave. karą ir va
žiuoti iki Lloyd Road.

Tel. Evergreen 6-1660

DAKTARAS

J. S. MISEVIČIUS
Office Hours:

8—10 A. M. 12—2 P. M.
6—8 P. M.

270 BERRY STREET
Brooklyn, N. Y. 

................. -

Tel. Evergreen 6-2112 . ,

DR. JOHN WALUK
VALANDOS:
8 iki 10 iš ryto 
1 iki 2 po pietų
6 iki 8 vakare

nuo
nuo 
nuo

Nedaliomis pagal susitarimą

161 NORTH 6-TH STREET
Brooklyn, N. Y.

Tel.: Mansfield 6-8787

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 FOSTER AVENUE 

Brooklyn, N. Y, 
Ultravioletinė Šviesa 

Diatkermia
VALANDOS: 

1—2 P. M.. 6—8 P. 
ir pagal sutarti

M.

LIETUVA LAIMI
WASHINGTON, D. C.

Rugpiučio 11 d. — L.------- «
laimėjo bylą Tarptautiniam JE LENKUI VADINA 
Teisine Hagoj. Šiuo sykiu ke
turios didžiosios valstybės — 
Anglija, Francuzija, Italija ir 
Ja ponija, kurios pasirašė su 
Lietuva Klaipėdos sutartį 1924 
m., — buvo iškėlusios Lietu- 

bylą, esą ji, atleisdama 
Į Klaipėdos Krašto Direktorijos 
pirmininką Boefcherj ir jo vie
ton paskirdama naujos direk-

ISME
ELEKTRIFIKACIJOS PLANAS VISAI LIE 
TUVAI; KAŠTUOS TRIS MIUONUS 

DOLARIŲ; PASTATYS 1940 METAIS
KLAIPĖDA. — Lietuvoj paruoštas planas, visai Lie

tuvai gaminti ir teikti elektrą. Projektas, jau priimtas ir 
tuoj numatoma pradėti elektros stoties statybos darbus 
Petrašiūnuose, prie Nemuno. Vienas kilovatas elektros 
kaštuos tik apie 12 lietuviškų centų. Baigta stotis galės 
pagaminti apie 47,000,000 kilovatų 1940 metais. Tai mil
žiniškas Lietuvoj darbas.

Susisiekimo ministery os^-------------------------------------
plentų ir vandens kelių v-boj 
baigtas projektas, aprūpinti 
visą Lietuvą elektros jėga, ku
rią pagamins Nemuno vanduo. 
Šį projektą paruošė vandens 
tarnybos inžinierius Šulcas, ku 
ris ir išdirbo planą, kuriuo da
bar Nemunas reguliuojamas.

LIETUVOJ DIDELĖS 
AUDROS PADARĖ 
DAUG NUOSTOLIU

HOOVER PRIPAŽĮSTA' 
FROHIBICIJA BLOGU Į 

EKSPERIMENTU

Antradienį, rugp. 9, “Vie
nybę” atlankė svečiai vienybie
čiai iš Wilkes Barre, Pa., pp. 
Jurgis Vaišnis, viešbučio savi
ninkas, biznieriai Antanas Ven- 
causkas, Jonas Adomaitis ir 
Benis Gibavičius, įžymus jau
nosios genkartės veikėjas ir 
menininkas. Jie visi vyksta į 
Long Island pas gimines ir 
draugus atostogoms. Apžiurėjo 
“Vienybės” raštinę ir spaustu
vę. Gėrėjosi įstaiga. Atvykę 
“paprašė” darbo, bet kada pa
siūlėm, tai vėl prašė apie tai 
nekalbėti. Sako, jei siulysit 
darbą, tai tiek mus ir bematy- 
sit... Tačiau, kada pasakėm, kad 
mes norim, kad jie pasistengtų 
Wilkes Barre daugiau “Vieny
bei” skaitytojų gauti ir paren- 
gimų-laimėjimo tikietų parduo
ti, tai atsakė, kad tas tai tik 
sportas, ne darbas, ir jie. grįžę 
tuoj po kelius skaitytojus gaus 
ir atsiųstus tikietus parduos.

Taip pat lankėsi iš Pittsbur
gh© ristikas p. Kazys Aleliu- ; 
nas.

JONAS STOKES
ir

salė

YAPHANK
Grange Hall Parką 

pavandenį
— ĮVYKSTA — 

Rugpjūčio-August 14 dieną
9 vai. ryto

|žanga dykai
Ant vietos yra šokių
bowling hall, biliardai, lai
veliai pasivažinėti ir mau

dynės. Įvairus gėrimai
Visus draugus, pažįstamus ir norin

čius smagiai praleisti sekmadienį.
maloniai kviečia Antanas Citavičius

Važiuokit per Jamaica Jereco Turn
pike 25 A kdiu. paskui į Middlinc 
Country Rt. iki YAPHANK.

Fotografas
šiuomi pranešu savo kostumeriams, 

kad perkaliau *avo studiją naujon 
vieton, po num. 
512 Marrion St., 
kamp. Broadway, 
CFiuncey St., įto- 
tis, Brooklyn. 
N. Y.
Naujoj vietoj stu
dija daug ge
riau jrengta, to
dėl paveikslai pa
daromi kuopui- 
klausia.

JONAS STOKES
Marion St., kampas Broadway 

Brooklyn, N. Y. 
Tel. Dickens 2-1182

512

Dem e s i o!

ORAS
apsi- ;

Tel. Chelsea T-9 740.

RESTAURANT & LUNCH ROOM
763 Washington Street, York City

Gaminame visokios rūšies skaniausius valgius, ir tfubdam geriausią ir 
mandagiausią patarnavimą, kaip aplinkiniams, taip ir iš toliau atvykusiems 

Restaurantas atdaras nuo 4-rių iš ryto, iki 8:30 vakare ♦ X
’ . Užkviečiam visus!

------  Savininkai -------
Povilas Samulėnas ir Vincenta Ribokienė

SVEIKATA--BRANGIAUSIS
ŽMOGAUS TURTAS

164 BEDFORD AVENUE

Kampas North' 8th Street
Tef. Evergreen 8-9576 

Reikalui esant lUtto bankas.

Tel.: Newtown 9-4464

NOTARY PUBLIC

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS

Sekmadienį, nežiūrint 
niaukusio dangaus, oras 
Yorke buvo labai šiltas. Vidur
dieny buvo 96 laipsniai Fah. 
Kiek lijo, tačiau, labai mažai, 
ir žmonės nepaisydami to. bū
riais vyko į pajūrius ir laukus. 
Visi pajūriai buvo prikimšti 
žmonių.

500. veteranų j New Yorką

Pa., kur veteranai pradėjo skirs
tytu j namus atvyko apie 500 
veteranu būrys.

Lietuviai, nepamirškite artimiausiųjų “Vieny- 
; bes” pramogų Brooklyne!
“Vienybės” piknikas bus rugpiučio 

(August) 21 d., Klasčiau* Parke, ir 
H šokiai salėje. Tą dieną visi lietuviai 

eina į “Vienybės” pikniką. Tėmykit 
Ud j “Vienybės” puikius, su tautine vėlia- 

i va, skelbimus.
• • t

Didysis “Vienybės” koncertas bus 
spalių (October) 30 d., Labor Ly
ceum salėje, Brooklyne. Koncertui 
programa bus nepaprastai graži ir 
turininga.

“Vienybės” ruošiamas /ftiilžiniškas 
Lietuvių Liaudies Vakaras įvyks lap
kričio (November) 27 d., Arcadia 
Hall, Brooklyne.

Visi lietuviai tas dienas prašomi pa
sižymėti savo kalendoriuose 

iš anksto.

Kundroto Trejanka arba Trejos Devynerios
Mes turime sutaisę naujesnę ir geresnę? Trejanką, kuri 

susideda iš suvirs 35 skirtingų šaknų, sėklų, gėlių, lapų, 
žievių ir t.t, importuotų iš visų pasaulio dalių. Labai gera 
nuo visokių skaudėjimų: Skilvio ligų, nemalimo, skilvio 
dieglių ir skausmų, išpūtimo, dieglių šonuose, krutinėję ir 
nugaroje; sugrąžina apetitą ir sustiprina kraują. Kaina 75c. 
Per Paštą 85c.

VIDURIŲ VAISTAS. Labai geras .vaistas nuo skil
vio ir malimo .organų sugedimo. Geriausiai sustiprina nu
silpusius nuo kokios nors ligos. Pagelbą duoda nuo gaso 
ir vidurių užkietėjimo, galvos skaudėjimo, nerviško skaus
mo, ir sustiprina visą organizmą. Kaina $1.00.

Kur eisi, ten nueisi; pas Kundrotą užeisi, Ten rasi 
įvairių žolių, augmenų ir kitokių gyduolių.

KUNDROTO APTEKA
— P. J. KUNDROTĄ. Savininku

229 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
(KAMPAS NORTH 4-TOS GATVES)

Tel.: Evergreen 7-10188, 7896, 10190.

arti Grand St., Maspeth, N. Y.

Tel. Stagg 2-4409

A. RADZEVIČIUS

(Undertaker)

402 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Ave., Brooklyn, N. Y. 

Panamdau Dailins Automobilius 
Vestuvėms. Krikštynoms ir 

Visokiems Poktliams

NAMŲ SAVININKŲ 
ATYDAI

Lietuvis painttnl- 
/\Y4j3 \ mo kontraktorius 
/ plsiim ži-

AJyj j Brooklyn 
l JTiI “ •PTnak|k P”' TąJ AKU tina medinius ir 

marinius namus ii 
buko, k dekoruo

ja vidų vfliausu mada. Specialis
tai Kref Tex. Darbas pirmos ru-

Mtikrinimui kreipkite* mmeniiksi. 
laiikn ar telefonu:

STANLEY PETRASH
183 Milford Street

TEL.: EVERGREEN 6-5310

Telefonai: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTIST AS
221 South 4th Street

Brooklyn, N. Y.
X-Spindulių Diagnoze 

Gazo-Anestetiką.
Valandos: nuo 9 vai. ryto 

iki 8 vai. vakare 
Penktadieniais ir Iventadieniiie * 

tik susitarus.

Naują elektros stotį numa
toma statyti netoli Petrašiūnų, 
būtent užtye_Įjkti Nemuną iki 
14 metrų aukščio. Tokiu budu 
Nemuno vanduo pakils 50 ki
lometrų tolumoj, bet manoma, 
kad vanduo per krantus ga
lės išsilieti tik ties Pažaislio 
Vienuolynu apie 790 hektarų 
plote. Mašinų namai bus sta- 
tomi ant dešiniojo Nemuno 
kranto. Vandens pagalba ma
noma su vienu 
pasiekti 20,000

generatorium 
arklių jėgų.

įrengimu lai-

Dr. H. Mendlowitz 
(pirmiau 271 Berry St.) 
Praneša savo draugam*, 

jog jis dabar persikėlęs į

2220 AVENUE J 
(Flatbush) 

 Brooklyn, N. Y.
Ofiso "valandos:

Visa stotis su 
vus praleisti kaštuos apie 30 
milionų litų, be laivininkystės 
įrengimų-25 mil. litų.

Pirmoj eilėj elektra mano
ma aprūpinti visus didesnius 
Lietuvos,miestus ir miestelius.

Vokiškas Specialistas

DR. M. FILURIN
215 East 12 th Street 

Tarpe 2nd it 3rd Avės. 
New York, N. Y.

Tel. Tompkins Square 6-7447 
Gydo:

kraujo, odos ir G e nito-šia p u m o
Ofiso valandos:

Nuo 10 iki 1 ir nuo 4Jki 8 
Sekmadieniais nuo 10 iki 2

Odos ligas gydo X-Ray spinduliai 
Patinusioms gysloms leidžia gyduolių

Ar Norit Ką Pirkt? 
Ar turit ką Parduoti? 

Garsinkite! “Vienybėj’

JUOZAS GARŠVA
Mase' firma tetai atlieka aekaaZioi darbas: iibalsamaoja

kapiaiti C _ , “ r . , _U , . ___
Mobilia* laidotnHma. rmlijoma. krikitynome ir kitiems paeirižinijimim*.

BROOKLYN, NEW YORK i H

Šalia vandens elektros sto
ties, norima pastatyti ir antrą, 
garinę stotį, kuri turės aprū
pinti tuomet elektra, jei di
džioji ar sugestų ar del potvy
nio negalėtų veikti. Netoli vy
riausios stoties elektros kilo
vatas atseitų tik 12 centų.

Taip jau yra projektų prie 
Vilijos pastatyti stotį, be to 
atseitų nedaug pigiau, o galė
tų tik Kauną aprūpinti.

KAUNAS. — Visoje Lietu
voje buvo didelė vėtra su per
kūnija. Ypatingai daug buvo 
lietaus. Kaune lijo tik apie 
pusę valandos, bet iškrito 37 
milimetrai vandens. Vanduo 
besiverždamas nuo kalnų iš
plėšė didelius griovius ir daug 
smilčių nunešė į miestą. Del to 
užstrigo kanalizacija ir gat
vės paplūdo. Daug vietų pri
piltos kelnorės. Ugniagesiai 
turėjo daug darbo. Daugely 
vietų įtrenkė, bet-gaisro neki
lo, o ir žmonių nenutrenkta. 
Ir kitose Lietuvos vietose bu
vo smarki vėtra su perkūnija.

Šiauliuose "lietaus buvo dar 
daugiau, negu Kaune, būtent 
45 milimetrai. Kitose Lietuvos 
vietose nutrenkta ^daug žmo
nių ir sudeginta trobų. Burbe- 
lių kaime žaibas trenkė per 
dumtraukį ir nutrenkė vieną 
25 metų mergaitę, kuri kaip 
tik ugnį kūreno. Taip pat pri
trenkti šalia mergaitės buvę 
jos motina ir brolis. Šuo, kuris 
buvo virtuvėje, nutrenktas.

Ukmergėje žaibas trenkė į 
Įentpiuvės 36 metrų aukštą 
dumtraukį ir apvertė. Žmonių 
nenukentėjo. Dūmtraukis virs
damas sulaužė kai kurias ma
šinas.

NAUJAS KUNIGU VIENY 
BES PIRMININKAS

VOKIETIJA NEPATENKIN
TA HAGOS TEISMO 

SPRENDIMU
BERLIN. — Vokietija

bai nepatenkinta Hagos Teis
mo nuosprendžiu Klaipėdos by 

, loj. Jokio oficiališko pareiški
mo iš Vokietijos pusės kol 
kas nepadaryta, tačiau visi 
laikraščiai, kaip vienas, labai 
pasipiktino Tribunolo sprendi
mu Lietuvos naudai. “Kreuz- 
Zeitung” sako, kad šitas teis
mo sprendimas duos pamato 
Lietuvai interpretuot Klaipė
dos Sutartį, taip, kaip jai ge
riau patinka. Visi kiti pareiš
kia, kad sprendimas netikėtas 
ir nepatenkinąs. Kiti nurodo, 
kad sprendimas padarytas ki
tų, Vokietijai nepalankių vals
tybių įtaka.

la-

Naujojoj Anglijoj siautė di
delės viesulos. Padaryta daug 
nuostolių.

PHILADELPHIA, Pa. — 
Rugpiučib 10 d. Philadelphi- 
joj įvyko Amerikos Lietuvių 
Kunigų Vienybės seimas, ku
riam svarstyta eilė svarbių vi
suomeninių ir dvasiškijos rei
kalų. Išrinkti nauja Vienybės 
valdyba. Pirmininku išrinktas 
kun. K. Vasys iš Worcester, 
Mass. Sekr. kun. Pankus.

VOKIETIJOJ IGNORUOTA 
RESPUBLIKA

WASHINGTON. — Prezi
dentas Hoover, priimdamas sa 
vo rekomendaciją iš republi-' 
konų partijos, kandidatuot 
prezidento rinkimuose, pareis-, vai 
kė, kad jis visiškai tikras, kad t 
prohibicija Amerikoje nepasi-1 
sekęs eksperimentas ir, kad 
jis pilnai sutinka įvesti alko
holinių gėrimų pardavinėjimo 
kontrolę valstijose, kurios no
ri panaikinti ar sumodifikuoti 
Aštuonioliktąją Konstitucijos > 
Pataisą. Jis, tačiau, griežtai 
pasireiškė prieš karčiamų grą
žinimą. Iš to, matomai, jis sa-. 
vo platformą keis žymiai dau-

i nepripažino
tik vienam punkte del seime
lio paleidimo.

Oficialus Lietuvos Telegrafi 
nes Agentūroj “Eltos” prane-' 

į Šimas, pažymėtas iš Kauno 
-M •• .i-ugpriučio 11 dieną, taip trum

pai suglaudžia Teismo spren
dimą:

“Hagos Teismas, dešini-

giau negu buvo manyta.
' Karo skolų klausimu, jis pa-' 
sireiškė, kad skolų Europai do 
vanoti negalima, tačiau Euro
pa gali, vietoj grynų pinigų,, 
duoti Amerikos J. V. tam 
ras prekybos koncesijas ir 
plėsti prekybos santykius.

’ yra sulaužiusi Klaipėdos kon- 
1 ..venci ją.

Tarptautinis Teismas, ilgai 
svarstęs šią bylą pereitą mė- 

į nesį Hagoj, tik ką paskelbė 
savo sprendimą, iš kurio ma
tyt, kad Lietuva laimėjo visais 
svarbiausiais punktais. Teismas 

Lietuvai racijos

pra

HITLERIS GALI TAPT VO
KIETIJOS PREMJERU

atrodo, kad už die- 
Vokietijos socialna- 
partijos vadas Hit-j

tapti 
ir visišku

bematornis turi teisę atleis
ti Direktorijos pirmininką, 
jeigu tasai pirmininkas nu
sižengia Klaipėdos konven-

Vokietijos, 
vyriausy-Į

politinėse 
bandoma

BERLIN. — Rugpiučio 11 
d. Vokietijoj buvo vadinamoji 
konstitucijos šventė. Sukako Į

SAVO KNYGO- R0SA1 AMERIKOJE PARDUODA SAVO
BONUS;JUNGT. VALST. GAL UŽMEGS

SANTYKIUS IR PRIPAŽINS RUSIJA
TAUTU KALĖJIMU
PRAHA. — Elta. —Prahoj 

išėjo iš spaudos Čekų kalba 
knyga “Lenkija-— tautų ka
lėjimas, pavojus pasaulinei tai 
kai”. Knygos autorius yra vie
no Prahos dienraščio redakto
rius Jarosclav Vozka. Devy
niuose knygos skyriuose, kurie 
pavadinti “Merdinti širdis sve
timame kune (Vilnius)”, “Vi
duramžiai Vakarų Ukrainoj”, 
“Gudų tragedija,” “Achilo pė
da Rytų Europos taikoj”, “Į 
naują Lenkijos padalinimą” ir 
pan., autorius, tardamas ob- 
jektingą tiesos žodį apie Len
kiją ir plačiai išnagrinėjęs pa
vojingą Lenkijos vidaus užsie
nių politiką įspėja čekoslova- 
kus, kad išsižadėtų savo seno 
lenkų pamėgimo, kuris čekuo
se reiškia dar nuo tų laikų, 
kada Lenkija pati buvo sve
timųjų priespaudoj, kaip ji 
dabar pati laiko kitas tautas. 
Lenkai suradę tais laikais če
kuose daug simpatijos labiau
siai del savo dvasinės kultū
ros* kurios apogėjus buvęs po
etas Mickevičius. Toliau auto
rius kritikuoja Pilsudskio re
žimą, prie kurio Lenkija vir- 

Įtusi kalėjimu net ir savo tau-

jis kėsinasi prieš Lietuvos 
suverenumą.- (Už tą Boet- 
cheris ir buvo atleistas. — 
Pasiuntinybė). Pirmininko 
atšaukimas pats savaimi ne
verčia kitų direktorijos na
rių atsistatydinti. Boetche- 
rio atšaukimas teisėtas. Si

mas buvo teisėtas. Seimelio 
paleidimas kovo 22 d., sta
tuto ir aplinkybių šviesoje, 
nebuvo teisėtas.”

Lietuvos Pasiuntinybė.

Pereidamas prie Lenkų už
sienių politikos, autorius pla
čiai nagrinėja Vilniaus klausi
mą, sunkią lietuvių, ukrainie
čių tautinių mažumų padėtį.

Baigdamas, autorius daro 
išvadą, kad imperialistinė Len 
kija, pilna tautinių mažumų, 
kurios nesiduoda jungiamos į 
gretimas savo tautines valsty
bes, turi būti nuolat izoliuota 
tarptautinėj politikoj.

Ji kelia Rytų Europoj nuo
latinį karo pavojų, per kurį,

Šis Lietuvos laimėjimas yra autoriaus nuomone, įvyks ket- 
antras iš eilės. Pirmą bylą Ha- '’irtas ir paskutinis Lenkijos 
goj Lietuva laimėjo prieš Len- padalinimas. Tik po to ir Len
kiją, kuri su Tautų Sąjungos kijoj galės būti įgyvendinta 
pagalba buvo- mėginusi pri- P^r Didž. Karo paliaubas Wil- 
versti Lietuvą atidaryti su Lenisono Pareikšta tautų apsispren 
kija. Šioj antroj Byloj, nors 
formaliai Lietuvos skundikai* 
Hagoje buvo didžiosios vals
tybės pasirašiusios su Lietuva 
Klaipėdos konvenciją, bet fak- 
tinai šios bylos užpakalyje bu
vo Vokietija, kuri pati negalėk

' dimo teisės idėja — tik po to 
bus sudaryta etnografinė Len-

! kijos valstybė.

MONGOLAI SUKILO PRIEŠ 
SOVIETUS

i

NEW YORK. — Amerikos Jungt. Valst pradėta kam
panija parduoti neribotą skaičių Sovietų Rusijos aukso 
bonų. Bonai, pareikalavus, bus išmokėti to krašto va
liuta, kuria jie pirkti Bankininkai tvirtai tiki, kad šis 
žygis yra preliminarinis užsimojimas pagerinti Ameri
kos santykius, su Rusija, ir tuo einama prie Amerikos 
J. V. valdžios oficialaus Sovietų režimo pripažinimo.

♦ Du New Yorko bankai ap
siėmė pardavinėti Amerikoje 
Sovietų Rusijos išleistus spe
cialius auksu padengtus bo
nus. Tas daroma tikslu sukelti 
užtektinai svetimos valiutos, 

KLAIPĖDA. — “Lietuvos prekybos su Rusija reikalams. 
Keleivis” praneša, kad šiais į Amerikoj vėliausiu laiku daug 
metais, nesenai iš Lietuvos O- 
peros ir Teatro paleisti artis
tai ir dainininkai, kurių tar
pe Amerikos lietuviams gerai 
žinomi Babravičius ir Butėnas, 
rengiasi Klaipėdoje įsteigti pri 
vatišką operą. Pradedamieji 
darbai jau pradėti. Prie šios 
privatiškos operos numatoma 
pritraukti gerų muzikos meno 
žmonių. Prie šitoiio žygio pri-

ATLEISTI LIETUVOS 
ARTISTAI STEIGIA 
KLAIPĖDOJ OPERA

kalbama apie pripažinimą So- 
režimo ir užmezgimo 

nuolatinių prekybos santykių 
su Rusija. Esą iki šiam laikui 
Amerikos eksportui kliudė tarų 
kūmas Rusijai kreditų ir del 
to nukentėjo Amerikos pra
monė. Manoma, kad atnauji
nus Rusijai kreditus, Ameri
koj tas žymiai prisidės pa
dauginti darbą. Bankin^^B 

su
tinka gana palankiai, nes tuo 
manoma žymiai pagyvinti A- 
merikos pramonę ir Biznį. Ši
tokius bonus Sovietai nori iš
leisti visose pasaulio valstybė
se ir jais bus apmokama už 
Rusijai parduotas prekes.

•vertė blogs paleistų artistų e- Ir * pramomnkif žygf
konomine būklė.

Pirmiausiai Klaipėdoj bus 
suruošta keletas koncertų, ir 
jei publika palaikys ir pritars, 
bus organizuojama opera.

“Lietuvos Keleivis” numato, 
kad klaipėdiečiai, būdami mu
zikos mėgėjai, tą sumanymą 
palaikys ir rems.

Privatiškos Operos steigimo 
iniciatoriai yra Butėnas, Bab- dabartinę painią ir nenusisto

vėjusią pasaulinę prekybą.ravičius ir kiti.
Nesenai buvo laikraščiuose 

minėta, kad jie atvyks į A- 
meriką, tačiau jei pavyks su
organizuoti operą, tai vargu 
važiuos.

Master of Arts laipsnis ož 
veikalą apie Lietuvą

ISPANIJOJE SUKILO 
ROJALISTAI

Hitleris
laikui į valdžią, Ui Jo užvesti bylos del Klaipėdos 
du — ir jis vėl iš konvencijos tariamojo sulau-

ll ARBIN. — Mongolijoje ir 
Tibete vėliausiu laiku vyksta 
smarkus susirėmimai tarp 
mongolų su tibetiečiais prieš 
Sovietų kariuomenę. Sukilimo 
priežastis, kaip praneša kores
pondentai, esą tikybos suvar
žymas mongoluose. Mongoli
ją, kuri susovietinta, užpuolė 
didžiulė Tibeto armija, kuri 
jau paėmė keletą miestų. Pa
čioj Mongolijoje neramumai ir

MADRID, Ispanija. — Is
panijoje netikėtai sukilo roja
listai, kurie iš karto bandė 
ginklu užimti Madridą, tačiau 
ten jų sukilimą likvidavus, jis 
perskėlė į Seville, pietinę Ispa
nijos dalį. Iš Madrido ir kitų 
miestų valdžia-^siuntė kele
tą kariuomenės pulkų sukilė
lius malšinti. Rojalistų sukili
mu vadovauja generolas Jose 
Sanjurjo. Susirėmimuose už
snūsti aštuoni žmonės ir daug 
sužeista. Visose neramiose vie
tose paskelbta laikina militarė 
diktatūra.

SEATTLE, Wash 
vis Steponas Eringis šiomis 
dienomis baigė Seattle Univer
sitetą Master of Arts laipsniu. 
Laipsnį jis gavo už parašytą, 
veikalą temoje “Lithuanian 
Culture and Progress” (Lietu
vos Kultūra ir Progresas).

Tą laipsnį, šiais metais Seat
tle Universitete iš 200 baigu-

Veikalas tiek geras, kad jis 
pasiųstas į Washington, D. 
C. vyriausybei ir patalpintas 
Kongreso skaitykloje, kaip vie 
nas pavyzdingiausių ir geriau
siai nušviečiančių Lietuvos kul 
turą ir progresą.

WALKERI ALBANY SUTI 
KO LABAI IŠKILMINGAI

ADV. ŠALNA TARPTAUT1 
NIAM TEISININKŲ 

KONGRESE

BERLIN. — Nežiūrint Vo
kietijos vyriausybės užginčiji- 
mų, vistik 
nos kitos 
cionalistų 
leris gali 
premjeru
bės vadovu.

Diplomatinėse ir 
sferoje Vokietijoje 
taip Hitlerį paveikti, kad jis
sumodifikuotų savo partijos 
platformą ir savo nusistaty
mus, kai kurios grupės net 
bando įgyti galę jį kontroliuo
ti. Atrodo, kad Vokietijos po
litinė padėtis galutinai paaiš
kės už poros dienų.

Vokiečių rimtas rašytojas 
prieš Hitlerį

Lietuvos spaudos atstovo in
terview su atostogaujančiu Lie 
tuvoj įžymiuoju Vokietijos ra
šytoju Thomas Mann del Hit
lerio įsigalėjimo rašytojas pa
reiškė :

“Aš netikiu į Hitlerį. Jis 
yra šarlatanas. Jis dargi nėra 
joks vokietis, tik paprastas že
miausios rūšies politikas spe
kuliantas.

“Jeigu 
trumpam 
tik viens,
jos išlėktų. O musų (vokiečių) i žymo, nes ji nėra tos konven- 

! respublika nuo to dar daugiau ei jos pasirašiusi. Teismui buvo 
sustiprės. Bendrai, hitlerizmas pastatyti išviso šeši klausimai, 
Vokietijoj jokios ateities ne- kurių svarbiausias buvo: ar 
turi”. Klaipėdos gubernatorius turi
—I w •• •■ •t teises atstatyti jo paties pa- 

ISPANAI SUDEGINO R0- ,kirt’ Krai‘° Dir'ktoriJ°’ PA
JAUSTŲ CENTRĄ minink,. Te..ma, ii v..ų iiy 

 klausimų, tik vienam paskuti-
SEVILLE, Ispanija. — Ispa- niam punkte, del seimelio pa- sukilimai. Sovietų karininkai 

lygiai trylika metų nuo Vo- Į nijos minios žmonių užpuolė įleidimo, nepripažino teisės Lie “ A- • • *
kietijos respublikos įsteigimo, rojalistų centrą, kuriame buvo luvai. Bus įdomu ii teismo pil- 
šventėj, tačiau, nieko respu- organizuojama sukilimas prieš no sprendimo pamatyti, ko- 
blikoniško nebuvo, tik visuo- dabartinę Ispanijos respubli- iriai* juridiniais motyvais Teis- 
menės veikėjai daugumoj pa-j 
sireiškė prieš dabartinę Vo
kietijos Konstituciją ir nuro-l 
dinėjo reikalingus pakeitimus; 
ir netinkamumą.

ką. Įpykusi minia padegė ro
jalistų rumus ir pačius rojalis
tus išvaikė. Keletas rojalistų 
areštuota. Suimtas 
das.

ir jų va-

Iriai* juridiniai* motyvai* Teis
mas , rėmėsi, pripažindamas 
Boetcherio prašalinirrą ir Si
maičio paskyrimą teisėtu, bet 
rasdamas seimelio paleidimą 
vis dėlto neteisėtu.

ir instruktoriai žudomi. Kai 
kur sukilimas atviras ir orga
nizuotas. Sovietai į Mongoliją 
pasiuntė karo lėktuvus, ir su
kilėlius bombarduoja.

Tebeto
būti, 
beto 
tas.

kad 
gali

armija stipri ir gali 
tarp Sovietų ir Ti- 
kilti rimtas konflik-

ALBANY, N. Y. — Pašauk
tas New Yorko miesto mayo- 
ras į Albany, šiomis dienomis 
išvažiavo. Albany mieste jį su
tiko orkestrais ir iškilmėmis. 
Walkeris pareiškė susirinku
siems, kad jo sąžinė gryna, ir 
jis jokių kaltinimų nebijąs.

Rumanijoje sudaryta nauja 
vyriausybė.

HAGA.
katas šalna, iš Boston, Mas. 
jau nuvyko ir dalyvauja Tarp
tautiniam Teisininkų Kongre
se, Hagoje, kur šiomis dieno
mis buvo sprendžiama Klaipė
dos byla. P. šalna rašo, kad 
Kongresas prasidėjo gera nuo
taika ir esą labai įdomu pa
sikalbėti ir pasitarti teisių rei
kalais su kitų valstybių advo
katais.

Bendrai, šie bonai išriša Ru
sijos kreditų problemą ir gali 
žymiai prisidėti sunormalinti

Lietuvis advo-




